



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

Bangkok Post

Bangkok Post
Circulation: 70,000
Ad Rate: 1,500

Section: First Section/NATIONAL

Date: Thursday 4 January 2018

Volume: - No: -

Col.Inch: 23.80 Ad Value: 35,700

Headline: China aims to tap farmers for rubber

Page: 2 (Bottom Left)

PRValue (x3): 107,100

Clip: Full Color

COMMODITIES

China aims to tap farmers for rubber

ASSAWIN PAKKAWAN

A Chinese state enterprise is to team up with farmer networks to set up a joint venture to purchase rubber directly from growers, according to a source in rubber exporting circles.

China Hinan Rubber Industry Group Co would first focus on networks in the North and then the Northeast, the source said, adding the company has also held discussions with several major rubber processors.

The firm is likely to purchase the rubber at two or three baht per kilogramme higher than the market price, the source noted. The networks had discussed such cooperation with the National Farmers Council, the source added.

Veerasak Sinthuwong, an executive of the Rubber Network Council and Rubber Farmers Institute of Thailand (RNRF), said such cooperation would open the door for the Chinese firm to buy the commodity directly from rubber farmers.

"The Chinese state enterprise wants 4.5 million tonnes of rubber a year and Hinan Rubber aims to increase consumption to five million tonnes of rubber next year," said Mr Veerasak.

Jarin Thamdee, deputy chairman of the committee dealing with rubber farmer networks under the Rubber Authority of

Thailand, said the Chinese state enterprise also aims to invest more in rubber plantations overseas, particularly in countries along the Equator, which are conducive to rubber cultivation.

They have invested in Myanmar, Laos, Vietnam, Cambodia, Indonesia and African countries, he said, adding young Chinese workers were sent overseas to take care of the plantations and the rubber trade.

"China has a policy of sending young men and women to build their careers overseas," said Mr Jarin.

He said the raw material will be fed to hundreds of rubber processing plants in China.

A Natural Rubber Policy Committee meeting on Dec 15 was told that Chinese imports of rubber from Thailand has declined since 2016.

The drop was attributed to the growth of rubber plantations in Cambodia, Laos, Myanmar and Vietnam, over the past 10 years.

The trees there have been ready for tapping over the past one or two years. These countries currently supply 5.3% of the commodity to the global rubber market.

China, the world's biggest rubber consumer, has increased imports rubber from these countries to feed domestic demand, according to the committee.

Meanwhile, rubber exports generally from Thailand, Vietnam, Malaysia and Indonesia — the main suppliers — rose by 7.55%, 8.8%, 18.69% and 25.38%, respectively, from 2016 to last year, the committee said.

The increase stemmed from a rise in both rubber production and demand, it said.

Last year, the global supply of rubber was estimated at 13.53 million tonnes, as opposed to a demand of 13.04 million tonnes.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวน้ำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/ความเห็น

วันที่: พฤษศบตี 4 มกราคม 2561

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13403

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 100.97Ad Value: 90,873

PRValue (x3): 272,619

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: กวนน้ำให้ใส: ข้าว ยาง ปาล์ม ปืจอ(2) ปืหมาเศร่า หรือปืหมายืม?



กวนน้ำให้ใส ข้าว ยาง ปาล์ม ปืจอ (2) ปืหมาเศร่า หรือปืหมายืม?

จากสถานการณ์แนวโน้มเรื่องข้าว ในปี 2561

วันนี้ ถึงคิวของ**ยางพาราและปาล์มน้ำมัน** พี่เศรษฐกิจ-การเมืองสำคัญอีกสองตัว
ประมวลข้อมูลจากการคาดการณ์ของสำนักวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร เมื่อเดือนธันวาคม
ที่ผ่านมา แนวโน้มยางพาราและปาล์มน้ำมัน ปี 2561 ทั้งด้านการผลิต การตลาด การส่งออก
การนำเข้าและราคา เป็นอย่างไร และมีประเด็นควรสนใจอย่างไร?

1. ยางพารา

สถานการณ์ผลผลิตยางพาราโลก ในปี 2561 มีประมาณ 13.71 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจากปี
ที่ผ่านมาร้อยละ 1.33 เนื่องจากประเทศผู้ผลิตต่าง ๆ เช่น เวียดนาม สปป.ลาว เมียนมา และ
กัมพูชา ที่ขยายเนื้อที่ปลูกได้ทยอยเปิดกรีดยางเพิ่มมากขึ้น

ด้านการตลาด ปี 2561 คาดว่าความต้องการใช้ยางพาราของโลกจะเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากปี
2560 ตามการคาดการณ์ของสมาคมประเทศผู้ผลิตยาง (Association of Natural Rubber
Producing Countries: ANRPC) คาดว่า ปี 2561 โลกจะมีความต้องการใช้ยาง 13.28 ล้าน
ตัน เนื่องจากความต้องการใช้ยางพาราในอุตสาหกรรมยานยนต์และอุตสาหกรรมต่อเนื่องของจีน
และอินเดียยังคงขยายตัว

ราคายางพาราในตลาดโลกปีนี้ จะโน้มปรับตัวดีขึ้นจากปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดการณ์
ว่าภาวะเศรษฐกิจสหรัฐอเมริกา และสหภาพยุโรป ซึ่งเป็นผู้บริโภคน้ำมันดิบรายใหญ่ของโลก
มีแนวโน้มที่จะขยายตัว ประกอบกับเศรษฐกิจจีนซึ่งเป็นผู้ใช้ยางพาราใหญ่ของโลกขยาย
ตัวเช่นเดียวกัน

ในส่วนของประเทศไทยเรา ในปี 2561 คาดว่าจะมีเนื้อที่กรีดได้ 20.17 ล้านไร่ (เพิ่มขึ้นจาก
19.22 ล้านไร่ ในปี 2560 ร้อยละ 4.94) และคาดว่าผลผลิตมีประมาณ 4.67 ล้านตันยางแห้ง
เพิ่มขึ้นจาก 4.28 ล้านตันยางแห้งของปี 2560 ร้อยละ 9.09

ความต้องการใช้ยางพาราในประเทศ จะเพิ่มขึ้นเป็น 0.635 ล้านตัน เนื่องจากยังมีความ
ต้องการใช้ยางพาราในอุตสาหกรรมยานยนต์ รวมทั้งนโยบายของรัฐบาลที่ส่งเสริมและสนับสนุน
การใช้ยางพาราภายในประเทศให้มากขึ้น ขณะที่การส่งออกยางพาราของไทยจะเพิ่มขึ้นเล็กน้อย
จากปีที่ผ่านมา

ประการสำคัญ คาดว่า ราคายางพาราในประเทศมีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้นจากปีที่ผ่านมา
เนื่องจากการขยายตัวของเศรษฐกิจโลก และราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกที่มีโอกาสปรับตัวสูงขึ้น
อย่างไรก็ตาม ยังมีปัจจัยผันแปรที่อาจกระทบต่อสถานการณ์ราคายางในปีนี้ ฟังใส่ใจเพิ่ม
เติมด้วย อาทิ

- อัตราการขยายตัวของเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะในสหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และจีน
ซึ่งเป็นประเทศผู้ใช้งายพาราใหญ่ของโลก ที่คาดการณ์ว่าเศรษฐกิจยังคงมีการขยายตัวอยู่ เว้น
แต่จะมีสถานการณ์ผันแปร

- อัตราแลกเปลี่ยนและราคาน้ำมันในตลาดโลกผันผวน ส่งผลกระทบต่อราคา



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวนำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/ความเห็น

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13403

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 100.97 Ad Value: 90,873

PRValue (x3): 272,619

ศิลป์: ชาว-ดำ

คอลัมน์: กวนน้ำให้ใส: ข้าว ยาง ปาล์ม ปืจอ(2) ปีหมาเข่า หรือปีหมายิ้ม?

- ผลผลิตยางพาราของโลกปรับตัวสูงขึ้น โดยเฉพาะประเทศ สปป.ลาว เวียดนาม กัมพูชา เมียนมา ซึ่งปัจจุบันได้มีการเปิดกรีดหน้ายางเพิ่มขึ้น

- ราคาขายสังเคราะห์ต่ำกว่าราคาขายธรรมชาติ ทำให้ผู้ใช้งานหันไปใช้ยางสังเคราะห์แทน เพื่อลดต้นทุนการผลิต โดยเฉพาะในอุตสาหกรรมผลิตภัณฑ์ยางแบบจุ่ม เช่น ถุงมือยาง ถุงยางอนามัย เป็นต้น

ทั้งหมดนี้ การคาดการณ์ของสำนักวิจัยเศรษฐกิจการเกษตร ยังไม่ได้กล่าวถึงมาตรการสำคัญที่เพิ่งออกมาในช่วงปลายปี และจะเริ่มมีผลมกราคม 2561 นี้ อาทิ การส่งเสริมการใช้ยางในหน่วยงานภาครัฐเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรรายย่อย ด้วยการกำหนดเงื่อนไขให้คู่สัญญาให้ใช้น้ำยางจาก กยท. ในการก่อสร้างถนน แผ่นปูพื้น ฯลฯ, มาตรการหยุดกรีดยางในพื้นที่ของรัฐ 3 แห่ง คือ กยท. กวก. และ ออป. จำนวนประมาณ 100,000 ไร่ (ไม่กระทบเกษตรกรในพื้นที่อื่น) ช่วง ม.ค. - มี.ค. 61, มาตรการจับมือระหว่างไทย-อินโด-มาเลย์ เริ่มควบคุมส่งออกยาง โดยกำหนดโควตาการส่งออกยางพาราร่วมกันทั้ง 3 ประเทศ รวมไม่เกิน 350,000 ตัน ตั้งแต่เดือนจนถึง 31 มีนาคม 2561 พร้อมสร้างเสถียรภาพด้านราคาให้เกิดขึ้นอย่างเป็นรูปธรรม เป็นต้น

ประเมินดูแล้ว น่าจะมีความหวังมากขึ้นกว่าปีที่แล้ว สำหรับปีใหม่ของชาวสวนยางพารา

2. ปาล์มน้ำมัน

สำหรับปีใหม่นี้ กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (USDA) คาดการณ์ว่าผลผลิตน้ำมันปาล์มของโลก ปี 2560/61 มีปริมาณ 66.87 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจาก 62.29 ล้านตัน ในปี 2560 ร้อยละ 7.35 ด้านการตลาด คาดว่าโลกมีความต้องการใช้น้ำมันปาล์ม 63.19 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจาก 59.68 ล้านตัน ในปี 2559/60 ร้อยละ 5.88 เนื่องจากตลาดยังคงมีความต้องการใช้น้ำมันปาล์มอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะอย่างยิ่งความต้องการน้ำมันปาล์มเพื่อผลิตไบโอดีเซล โดยประเทศผู้ใช้น้ำมันปาล์มที่สำคัญ ได้แก่ อินโดนีเซีย 9.60 ล้านตัน อินเดีย 9.50 ล้านตัน สหภาพยุโรป 6.35 ล้านตัน และจีน 4.90 ล้านตัน ตามลำดับ

การส่งออกในปีนี้อินโดนีเซียและมาเลเซียมีการผลักดันการส่งออกเพิ่มขึ้น เพื่อลดสต็อกน้ำมันปาล์มภายในประเทศ โดยประเทศผู้ส่งออกน้ำมันปาล์มดิบที่สำคัญ ได้แก่ อินโดนีเซีย 26.20 ล้านตัน และมาเลเซีย 17.30 ล้านตัน ตามลำดับ ในขณะที่ประเทศผู้นำเข้าหลัก เช่น อินเดีย จีน และปากีสถาน มีความต้องการใช้น้ำมันปาล์มเพิ่มมากขึ้น

คาดว่า ราคาน้ำมันปาล์มในตลาดโลกปีนี้ มีแนวโน้มลดลง เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

โดยราคาน้ำมันปาล์มในตลาดมาเลเซียจะเคลื่อนไหวเฉลี่ยตันละ 2,500.00 ริงกิต (21.50 บาท ต่อกิโลกรัม) เนื่องจากในปี 2560/61 สต็อกน้ำมันปาล์มโลกปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 10.21 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจาก 8.36 ล้านตัน ในปี 2560 สูงถึงร้อยละ 22.13

ในประเทศไทยของเรา สถานการณ์การผลิตปาล์มน้ำมัน ในปี 2561 คาดว่ามีเนื้อที่ให้ผล 4.99 ล้านไร่ ผลผลิต 14.75 ล้านตัน และผลผลิตต่อไร่ 2,956 กิโลกรัม เพิ่มขึ้นจากเนื้อที่ให้ผล 4.77 ล้านไร่ ผลผลิต 13.51 ล้านตัน และผลผลิตต่อไร่ 2,831 กิโลกรัม ในปี 2560

เป็นผลมาจาก ในช่วงที่ผ่านมา รายได้จากการปลูกปาล์มน้ำมันโดยเปรียบเทียบกับพืชทางเลือกอื่น ส่งผลให้เกษตรกรหันมาปลูกปาล์มน้ำมันเพิ่มขึ้น รวมทั้งการขยายพื้นที่ปลูกปาล์ม น้ำมันตามแผนพัฒนาอุตสาหกรรมปาล์มน้ำมันและน้ำมันปาล์ม ในช่วงปี 2551-2555 ต้นปาล์มเริ่มให้ผลมากขึ้น

สำหรับการตลาดในประเทศ ความต้องการใช้น้ำมันปาล์มเพื่อการบริโภค 1.10 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจาก 1.09 ล้านตัน ในปี 2560 ร้อยละ 0.92 และความต้องการใช้น้ำมันปาล์มเพื่อผลิตไบโอดีเซล 1.05 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจาก 0.97 ล้านตัน ในปี 2560 ร้อยละ 8.25

คาดว่า ปริมาณการส่งออกน้ำมันปาล์มและผลิตภัณฑ์ของไทย 350,000 ตัน มูลค่า 7,800 ล้านบาท (เพิ่มขึ้นจาก 233,198 ตัน มูลค่า 6,698 ล้านบาท ในปี 2560)

ในปี 2561 คาดว่า ราคาน้ำมันปาล์มดิบภายในประเทศ จะเคลื่อนไหวตามราคาตลาดโลก เฉลี่ยกิโลกรัมละ 22.50 บาท และส่งผลให้ราคาผลปาล์มสดที่เกษตรกรขายได้ เฉลี่ยกิโลกรัมละ 4 บาท



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวน้ำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/ความเห็น

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13403

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 100.97 Ad Value: 90,873

PRValue (x3): 272,619

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: กวนน้ำให้ใส: ข้าว ยาง ปาล์ม ปัจอ(2) ปีหมาเศร้า หรือปีหมายิ้ม?

อย่างไรก็ตาม ปัจจัยผันแปรที่อาจสร้างผลบวกต่อราคาได้ เช่น

- สหภาพยุโรปมีความต้องการใช้น้ำมันปาล์มเพื่อใช้เป็นวัตถุดิบในการผลิตไบโอดีเซลเพิ่มมากขึ้น ประกอบกับภาคเอกชนของไทยสนับสนุนการจัดทำมาตรฐานในการผลิตน้ำมันปาล์มตาม RSPO (Roundtable on Sustainable Palm Oil) ส่งผลให้น้ำมันปาล์มดิบของไทยเป็นที่ต้องการของตลาดสหภาพยุโรป

- การดำเนินการตามแผนยุทธศาสตร์ปฏิรูปปาล์มน้ำมันและน้ำมันปาล์มทั้งระบบ ปี 2560 - 2579 ซึ่งคณะรัฐมนตรีมีมติรับทราบ เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2559 โดยยุทธศาสตร์ดังกล่าวมีเป้าหมายที่สำคัญ 3 ประการ คือ 1) การเพิ่มผลผลิตปาล์มน้ำมันต่อไร่และการลดต้นทุนการผลิต 2) การส่งเสริมการทำปาล์มคุณภาพเพื่อเพิ่มอัตราการสกัดน้ำมันจากร้อยละ 17 เป็นร้อยละ 23 ในปี 2579 และ 3) การเพิ่มช่องทางการใช้น้ำมันปาล์มให้เพิ่มมากขึ้น เช่น การเพิ่มสัดส่วนการใช้ไบโอดีเซลเป็น B10 การพัฒนาอุตสาหกรรมโอเลโอเคมีคอล เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มและการเพิ่มความสามารถในการแข่งขัน เป็นต้น

- การผลักดันให้ร่างพระราชบัญญัติปาล์มน้ำมันและน้ำมันปาล์ม พ.ศ. มีผลบังคับใช้ตามกฎหมายซึ่งคณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบในหลักการแล้ว เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2560 ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาตรวจพิจารณาและส่งให้สภานิติบัญญัติแห่งชาติต่อไป

- คณะกรรมการนโยบายปาล์มน้ำมันแห่งชาติ (กนป.) เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2560 มีมติมอบหมายให้กระทรวงพลังงาน กระทรวงพาณิชย์ และกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ร่วมกันหาแนวทางบริหารจัดการสต็อกน้ำมันปาล์มดิบ เพื่อให้ปริมาณการผลิต และการใช้น้ำมันปาล์มดิบในประเทศเกิดดุลยภาพ และระบบราคามีเสถียรภาพ

ขณะเดียวกัน ก็มีปัจจัยผันแปรที่อาจส่งผลกระทบต่อราคาได้เหมือนกัน เช่น

- ปริมาณผลผลิตถั่วเหลืองของโลกมีมาก ทำให้อาณัติถั่วเหลืองอ่อนตัวลง และกระทบต่อราคาน้ำมันพืชอื่น รวมถึงราคาน้ำมันปาล์มดิบปรับตัวลดลง ซึ่งมีผลโดยตรงต่อความสามารถในการส่งออกน้ำมันปาล์มดิบของไทย

- ปริมาณสต็อกน้ำมันปาล์มดิบของอินโดนีเซียและมาเลเซีย ซึ่งเป็นประเทศผู้ผลิตปาล์มน้ำมันรายใหญ่ของโลกมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น ส่งผลทำให้สต็อกน้ำมันปาล์มของโลกเพิ่มขึ้นอยู่ในระดับสูงกว่า 10 ล้านตัน ส่งผลให้ราคาน้ำมันปาล์มดิบในตลาดโลกมีแนวโน้มปรับตัวลดลง

- นโยบายการปรับลดอัตราภาษีการส่งออกน้ำมันปาล์มดิบของอินโดนีเซียและมาเลเซีย เพื่อกระตุ้นการส่งออกและขยายตลาด ส่งผลให้ราคาน้ำมันปาล์มดิบโลกมีแนวโน้มลดลง และจะส่งผลกระทบต่อราคาส่งออกน้ำมันปาล์มดิบของไทย

- ค่าเงินริงกิตของมาเลเซียในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา (ปี 2556-2560) มีแนวโน้มอ่อนค่าลงร้อยละ 5.60 ต่อปี ส่งผลโดยตรงต่อความสามารถในการส่งออกน้ำมันปาล์มและผลิตภัณฑ์ของไทย

- สต็อกน้ำมันปาล์มดิบของไทยมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น คาดปี 2560 มีสต็อก 0.53 ล้านตัน ซึ่งสูงกว่าระดับที่เหมาะสม (0.25 ล้านตันต่อเดือน) ถึง 1 เท่าตัว ส่งผลให้ราคาที่เกษตรกรได้รับมีแนวโน้มทรงตัวอยู่ในระดับต่ำ

ประเมินดูแล้ว ต้องลุ้นกันเหนื่อยเลยทีเดียว สำหรับชาวสวนปาล์มน้ำมันในประเทศไทย

ที่สำคัญ มาตรการลดสต็อกน้ำมันปาล์ม ที่รัฐบาลพลเอกประยุทธ์เพิ่งเห็นชอบไปช่วงปลายปี โดยเร่งส่งออก และนำไปใช้ผลิตไบโอดีเซลมากขึ้น จะเกิดผลสัมฤทธิ์แค่ไหน และจะมีมาตรการเสริมอื่นๆ ออกมาอีกอย่างไร เป็นสิ่งที่ต้องจับตามอง

สำคัญที่สุด คือ รัฐบาล กสช. ควรจะต้องช่วยชาวสวนปาล์ม เร่งดำเนินการในส่วนที่เป็นปัจจัยบวก ที่สามารถควบคุมกำหนดได้ในมือของประเทศไทยเราเอง โดยเฉพาะการปฏิรูปปาล์มน้ำมันการส่งเสริมการทำปาล์มคุณภาพ ให้เกิดดอกออกผลเป็นรูปธรรมแท้จริง

สารลัม



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 1,100

Section: ธุรกิจตลาด/เอสเอ็มอี

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 15 ฉบับที่: 5446

Col.Inch: 41.25 Ad Value: 45,375

หัวข้อข่าว: จับมือ 3 ฝ่าย สร้างธุรกิจแปรรูปยาง

หน้า: B11 (ล่างซ้าย)

PRValue (x3): 136,125

ศิลปิน: สีสี่



ลงนาม : สุรินทร์ นวลพรหมสกุล ผู้จัดการหน่วยธุรกิจ BU การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือโครงการผลิตและร่วมมือทางการตลาด หมอนยางพารา โดยพันธมิตร 3 ภาคส่วน ทั้งภาครัฐ เอกชน สถาบันเกษตรกร เพื่อเพิ่มมูลค่าให้กับยางพาราไทย

จับมือ 3 ฝ่าย สร้างธุรกิจ แปรรูปยาง

โพสต์ทูเดย์ - กลุ่มธุรกิจ BU กยท. ติด
ปีธุรกิจหมอนยางพารา ลงนาม 3 ภาค
ส่วน ตั้งเป้าผลิต 2 แสนใบ

นายสุรินทร์ นวลพรหมสกุล ผู้จัดการ
หน่วยธุรกิจ BU การยางแห่งประเทศไทย
(กยท.) เปิดเผยว่า ได้ร่วมกับบริษัท เลย์
เทกซ์ (ประเทศไทย) ซึ่งเป็นตัวแทนจาก
ภาคเอกชนและสถาบันเกษตรกรชาวสวน
ยางกว่า 42 สถาบันจากทั่วประเทศ เพื่อ
หารือแนวทางการดำเนินธุรกิจแปรรูป
หมอนยางพาราร่วมกัน

ทั้งนี้ ยังได้จัดทำสัญญาความร่วมมือ

มือการผลิตหมอนและที่นอนยางพารา
ภายใต้แบรนด์กลาง กยท. ซึ่งเกิดมาจาก
ความร่วมมือจาก 3 ภาคส่วนดังกล่าว โดย
คาดว่าภายในปี 2561 จะเริ่มต้นผลิตหมอน
ยางพาราออกสู่ตลาดได้ราว 2 แสนใบ สร้าง
มูลค่าทางการตลาดรวม 100 ล้านบาท

นายสุรินทร์ กล่าวต่อว่า การลงนาม
บันทึกข้อตกลงความร่วมมือในครั้งนี้
นอกจากเพื่อเปิดโอกาสให้กลุ่มสถาบัน
เกษตรกรชาวสวนยางที่มีความพร้อมใน
การผลิตเข้าร่วมในโครงการดังกล่าวแล้ว
ยังเป็นการพัฒนาผลิตภัณฑ์จากยางพารา
อย่างครบวงจร ให้มีมูลค่าเพิ่มขึ้นในการ
จำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ

“การจับมือกันระหว่าง 3 ภาคส่วนใน
ครั้งนี้ จะเป็นเหมือนการติดปีกทางธุรกิจ
ยางพาราของไทย การบูรณาการร่วมกันทั้ง 3
ภาคส่วน จะเพิ่มศักยภาพในการผลิตที่สูงขึ้น
ถือเป็นการใส่เกียร์เดินหน้าธุรกิจ เพื่อสร้าง
รายได้และเสถียรภาพอย่างยั่งยืน และมั่นคง
ให้กับยางพาราไทย” นายสุรินทร์ กล่าว ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9899

หน้า: 12(ล่าง)

Col.Inch: 119.52 Ad Value: 197,208

PRValue (x3): 591,624

คลิป: สีสี่

โฆษณา: งานวันยางพาราและกาชาดบึงกาฬ 2561: งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่ 17-23...



Bueng Kan Red Cross and Rubber Day 2018 年奔甘橡胶节

17-23 ม.ค.2561

ณ สนามหน้าที่ว่าการอำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่

Exhibition

- “เย็นศิระเพราะพระบริบาล” ชมสวนไฟยิ่งใหญ่ตระการตา
- กั้นโลกนวัตกรรมยางพารา 4.0 จาก 3 หน่วยงานระดับประเทศ
- “เกษตรมหัศจรรย์”
- อสังหาริมทรัพย์กว่า 100 ชนิด
- “สวนนงนุชพักยา”
- จัดแสดงพืชทรงคุณค่า สำคัญครั้งแรกในอีสาน

Activities

- เสวนาความรู้ด้านการเกษตร ร่วมค้นหา “แรงบันดาลใจ” จากไอคอนคนดัง
- อบรม “อาหาร” จากเด็ก จากเซฟมืออาชีพ
- แข่งขันกรีดยาง
- สืบมรดกรัตยาง และกองเชียร์ยางพารา
- สุนัขรางวัล กับสลากรัตยาง

Innovation

- เปิดตัว “ถนนเรื่องแสง” จากยางพารา ครั้งแรกของประเทศไทย
- สาธิตกรีดยางด้วยนวัตกรรมฝีมือคนไทย “มีดกรีดยางนกเงือก”
- สัมผัสนวัตกรรมยางพารา “นานาชาติ” จากจีน
- ชมผลิตภัณฑ์ใหม่ล่าสุด “ยางพารา” จากองค์การภาครัฐ – เอกชน
- เลือกซื้อนวัตกรรม และนวัตกรรมเพื่อการเกษตร





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9899

หน้า: 12(ล่าง)

Col.Inch: 119.52 Ad Value: 197,208

PRValue (x3): 591,624

คลิป: 83

โฆษณา: งานวันยางพาราและกาชาดบึงกาฬ 2561: งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่ 17-23...



งานวันยางพารา และกาชาดบึงกาฬ 2561

Bueng Kan Red Cross and Rubber Day 2018 年奔甘村

งานยางพาราเอ็กซ์โป

Exhibition

- “เย็นศิระเพราะพระบริบาล”
ชมสวนไฟยิ่งใหญ่ตระการตา
- กันโลกนวัตกรรมยางพารา 4.0
จาก 3 หน่วยงานระดับประเทศ
- “เกษตรมหัศจรรย์”
อสังการพืชทำเงินกว่า 100 ชนิด
- “สวนนงนุชพืชมงคล”
จัดแสดงพืชทรงคุณค่า สัญจรครั้งแรกในอีสาน

Innovation

- เปิดตัว “ถนนเรืองแสง” จากยางพารา
ครั้งแรกของประเทศไทย
- สาธิตกรีดยางด้วยนวัตกรรมฝีมือคนไทย
“มีดกรีดยางนกเงือก”
- สัมผัสนวัตกรรมยางพารา “นานาชาติ”
- ชมผลิตภัณฑ์ใหม่ล่าสุด “ยางพารา”
จากองค์การภาครัฐ – เอกชน
- เลือกซื้อนวัตกรรม และนวัตกรรมเพื่อ

Activities

- เสวนาความรู้ด้านการเกษตร
ร่วมค้นหา “แรงบันดาลใจ” จากไอคอนคนดัง
- อบรม “อาหาร” จากเด็ก จากเชฟมืออาชีพ
- แข่งขันกรีดยาง
ลับมีดกรีดยาง และกองเชียร์ยางพารา
- คู่รางวัลใหญ่ กับสลากกาชาด
- “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
เปิดโซนใหม่เอาใจเยาวชน คนบึงกาฬ
- แชมป์ 4 ภาค ร่วมชิงชัย
- “ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์ 2018”
ชิงเงินรางวัลกว่า 5 แสนบาท
- ชมคอนเสิร์ตจากศิลปินชื่อดัง

ISUZU





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9899

หน้า: 12(ล่าง)

Col.Inch: 119.52 Ad Value: 197,208

PRValue (x3): 591,624

ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: งานวันยางพาราและกาชาดบึงกาฬ 2561: งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่ 17-23...



象胶节

17-23 ม.ค.2561

ณ สนามหน้าที่ว่าการอำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

เอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่



รหัสข่าว: C-180104012067

หน้า: 3/3

67/25 ถนนบางขุนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 800

Section: First Section/การเมือง-เศรษฐกิจ

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 24

ฉบับที่: 5879

หน้า: 13(บน)

Col.Inch: 42.82 Ad Value: 34,256

PRValue (x3): 102,768

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: หนี้สาธารณะเดือนพ.ย.พุ่ง รัฐบาลหนี้เพิ่มต้นยอดแตะ 6.3 ล้านล้าน

หนี้สาธารณะเดือนพ.ย.พุ่ง

• รัฐบาลหนี้เพิ่มต้นยอดแตะ 6.3 ล้านล้าน

หนี้ประเทศเดือนพฤศจิกายน ปี 60 เทียบ 6.32 ล้านล้าน คิดเป็น 41.67% ของจีดีพี เพิ่มขึ้น 1.8 หมื่นล้านจากเดือนก่อน เนื่องจากรัฐบาลก่อหนี้เพิ่ม นำไปสร้างรถไฟฟ้า รถไฟทางคู่ บริการจัดการน้ำ และชำระหนี้กองทุนฟื้นฟูฯ

นายธีรชัย อัตนวานิช ที่ปรึกษาด้านตลาดตราสารหนี้ เผยว่าหนี้สาธารณะคงค้าง ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 มีจำนวน 6,325,468.69 ล้านบาท หรือคิดเป็น แบ่งเป็น หนี้รัฐบาล 4,959,326.12 ล้านบาท หนี้รัฐวิสาหกิจ 956,649.10 ล้านบาท หนี้รัฐวิสาหกิจที่เป็นสถาบันการเงิน (รัฐบาลค้ำประกัน) 397,798.36 ล้านบาท และหนี้หน่วยงานของรัฐ 11,695.11 ล้านบาท โดยหนี้สาธารณะคงค้างสุทธิเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 18,644.26 ล้านบาท

โดยที่รัฐบาล จำนวน 4,959,326.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ 27,033.79 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของหนี้รัฐบาล ดังนี้ การกู้เงินตามแผนที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560 และพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมประจำปี 2560 รวมถึงเพื่อการบริหารหนี้สาธารณะเพิ่มขึ้น 27,530.07 ล้านบาท

การกู้เงินเพื่อการลงทุนจากแหล่งเงินกู้ในประเทศเพิ่มขึ้นสุทธิ 1,583.33 ล้านบาท แบ่งเป็น การกู้แบบให้กู้ต่อแก่ (1) การรถไฟฯ ขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทยเบิกจ่ายเงินกู้จำนวน 1,318.68 ล้านบาท เพื่อจัดทำโครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียวจำนวน 551.12 ล้านบาท สายสีม่วงจำนวน 392.09 ล้านบาท และสายสีน้ำเงินจำนวน 374.79 ล้านบาท รวมถึงโครงการพัฒนาสิ่งอำนวยความสะดวกเพื่อเชื่อมต่อการเดินทางบริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกล้า และโครงการปรับปรุงรูปแบบอาคารจอดแล้วจร แยกถนนพหลโยธิน 1 ของโครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วงจำนวน 0.68 ล้านบาท (2) การรถไฟแห่งประเทศไทยเบิกจ่ายเงิน

กู้จำนวน 924.65 ล้านบาท เพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างรถไฟฟ้าทางคู่ ช่วงชุมทางถนนจิระ-ขอนแก่น จำนวน 539.80 ล้านบาท โครงการก่อสร้างทางคู่ในเส้นทางรถไฟสายชายฝั่งทะเลตะวันออก ช่วงฉะเชิงเทรา-คลองสิบเก้า-แก่งคอย จำนวน 293.53 ล้านบาท และโครงการรถไฟชานเมืองสายสีแดง ช่วงบางซื่อ-รังสิต จำนวน 91.32 ล้านบาท และ (3) การชำระคืนต้นเงินกู้ของการรถไฟฯ ขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทยจำนวน 660 ล้านบาท การกู้เงินบาททดแทนการกู้เงินตราต่างประเทศ เพิ่มขึ้น 600 ล้านบาท เพื่อพัฒนาระบบบริหารจัดการทรัพยากรน้ำและระบบขนส่งทางถนนระยะเร่งด่วน

ส่วนการชำระหนี้ที่รัฐบาลกู้เพื่อชดเชยความเสียหายให้แก่กองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงินระยะที่สอง พ.ศ. 2545 (FIDF 3) จำนวน 3,161.01 ล้านบาท โดยใช้เงินจากบัญชีสะสมเพื่อการชำระคืนต้นเงินกู้ชดเชยความเสียหายของกองทุนเพื่อการฟื้นฟูฯ

ขณะที่หนี้ต่างประเทศเพิ่มขึ้นสุทธิ 481.40 ล้านบาท เนื่องจากการเบิกจ่ายเงินกู้สกุลเงินเยน และการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน โดยเป็นหนี้รัฐวิสาหกิจ จำนวน 956,649.10 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 5,732.91 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกิดจากหนี้ที่รัฐบาลค้ำประกัน ลดลง 1,315.44 ล้านบาท โดยรายการที่สำคัญเกิดจากหนี้ที่ลดลงของการทางพิเศษแห่งประเทศไทย และการยางแห่งประเทศไทย ส่วนหนี้ที่รัฐบาลไม่ค้ำประกัน ลดลง 4,417.47 ล้านบาท โดยรายการที่สำคัญเกิดจากหนี้ที่ลดลงของการไฟฟ้า

ส่วนภูมิภาค บริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) และ บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน)

หนี้รัฐวิสาหกิจที่เป็นสถาบันการเงิน (รัฐบาลค้ำประกัน) จำนวน 397,798.36 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 1,715.04 ล้านบาท โดยรายการที่สำคัญเกิดจากการชำระคืนต้นเงินกู้ของธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร

หนี้หน่วยงานของรัฐจำนวน 11,695.11 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 941.58 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ เนื่องจากการชำระคืนต้นเงินกู้ของสำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย และการเบิกจ่ายเงินกู้สุทธิของสำนักงานธนาคุณราชธานี

โดยหนี้สาธารณะคงค้าง ณ สิ้นเดือนพฤศจิกายน 2560 จำนวน 6,325,468.69 ล้านบาท แบ่งออกเป็น หนี้ในประเทศ 6,028,450.95 ล้านบาท หรือ 95.30% และหนี้ต่างประเทศ 297,017.74 ล้านบาท (ประมาณ 9,024.38 ล้านเหรียญสหรัฐ) หรือ 4.70% ของหนี้สาธารณะคงค้างทั้งหมด และหนี้สาธารณะคงค้างแบ่งตามอายุคงเหลือ สามารถแบ่งออกเป็นหนี้ระยะยาว 5,705,323.37 ล้านบาท หรือ 90.20% และหนี้ระยะสั้น 620,145.32 ล้านบาท หรือ 9.80% ของหนี้สาธารณะคงค้างทั้งหมด ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Siam Rath
Circulation: 900,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/เกษตร - สหกรณ์พิเศษ

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 68

ฉบับที่: 23619

หน้า: 8(บนซ้าย)

Col.Inch: 35.62 **Ad Value:** 30,277

PRValue (x3): 90,831

คลิป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: เกษตรฯเร่งพัฒนาผลิตภัณฑ์หมอนยางคุณภาพตรงใจผู้บริโภค MOUซื้อ-

เกษตรฯเร่งพัฒนาผลิตภัณฑ์หมอนยางคุณภาพตรงใจผู้บริโภค

MOUซื้อ-ขายหมอนยางพาราส่งจีน

กระทรวงเกษตรฯ หนุนเครือข่ายเกษตรกรชาวสวนยางแปรรูปหมอนยางพาราส่งขายในจีน เผยกระแสตอบรับดีมาก ยอดสั่งซื้อ 2.4 แสนใบต่อปี เล็งขยายความร่วมมือไปยังประเทศอื่น พร้อมสั่งการต่างๆ เร่งวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์หมอนยางพาราให้มีคุณภาพสูงตรงตามความต้องการของผู้ใช้

กษ. : นายสุพัฒน์ เอี้ยวฉาย ผู้ช่วยเลขาธิการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในพิธีลงนามสัญญาซื้อขาย หมอนยางพาราเพื่อจำหน่ายในสาธารณรัฐประชาชนจีน ระหว่างเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง หมอนยางพารา “สิริ” ในฐานะผู้แทนจำหน่ายในไทย และบริษัท Sichuan Kennan Trading Co.,LTD. ผู้จัดจำหน่ายในสาธารณรัฐประชาชนจีน ณ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ถนนราชดำเนิน กรุงเทพฯ

นายสุพัฒน์ กล่าวว่า ยางพาราเป็นสินค้าเกษตรที่มีราคาผันผวน ส่งผลกระทบต่อรายได้เกษตรกรเป็นอย่างมาก กลุ่มสหกรณ์และวิสาหกิจชาวสวนยางพารา จึงได้นำน้ำยางพารามาแปรรูปเป็นสินค้าต่างๆ โดยเฉพาะหมอนยางพารา ซึ่งได้มีการผลิตมาระยะหนึ่ง แต่หลายแห่งมีปัญหาด้านการตลาดสำหรับความร่วมมือในครั้งนี้นำมาจากการตั้งใจของเกษตรกรชาวสวนยาง และเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง โดยมีนายธีระชัย แสนแก้ว ประธานคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางพารา และ นายบัวสอน ประชามอญ ประธานที่ปรึกษาเครือข่ายผลิตหมอนยางพารา “สิริ” มีความตั้งใจที่จะดูแลเกษตรกรชาวสวนยางให้สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มในผลิตภัณฑ์จากยางพาราโดยเฉพาะน้ำยางสด จึงได้ตกลงร่วมกันผลิตหมอนยางพารา ส่งให้กับแบรนด์ “สิริ” ซึ่งจะรับผิดชอบในการรวบรวม รับซื้อหมอนยางพาราจากกลุ่มสหกรณ์และวิสาหกิจเครือข่าย ไปจำหน่ายยังประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีนซึ่งเป็นตลาดใหญ่ ภายใต้แบรนด์ “สิริ” ในการผลิตหมอนยางพาราแท้ 100% ซึ่งเป็น

ที่ต้องการสูงมากในประเทศจีน และมีการซื้อขายกันมาเกือบ 2 ปีแล้ว

ผู้ช่วยเลขาธิการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กล่าวว่า ทั้งนี้ ยอดสั่งซื้อเบื้องต้น 2 หมื่นใบต่อเดือน หรือ 2.4 แสนใบต่อปี ซึ่งเป็นปริมาณใกล้เคียงกับกำลังการผลิตเบื้องต้นของกลุ่มสหกรณ์และวิสาหกิจชุมชน หากอนาคตมียอดสั่งซื้อมากขึ้นหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจะต้องสนับสนุนเพื่อขยายกำลังการผลิตเพื่อรองรับตลาดเพิ่มอย่างไรก็ตามพบว่าในประเทศจีนมีทั้งหมอนจำหน่ายที่มีคุณภาพ และไม่มีคุณภาพ แต่ภายใต้ความร่วมมือนี้จะทำให้ผู้ใช้เกิดความมั่นใจได้ว่า การผลิตหมอนยางพาราภายใต้แบรนด์ “สิริ” ของไทย จะสามารถควบคุมคุณภาพที่ผู้ใช้จะได้รับประโยชน์อย่างคุ้มค่าแน่นอน

“ความร่วมมือดังกล่าวทำให้เกิดความมั่นใจได้ว่า ต่อไปนี้สหกรณ์การเกษตรเล็กๆ จะสามารถรวบรวมน้ำยางดิบน้ำยางสดจากเกษตรกรชาวสวนยางแล้วผ่านกระบวนการแปรรูปเป็นหมอนยางที่มีคุณภาพได้ ส่วนก้าวต่อไปนั้นทางการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) จะต้องทำการศึกษารายละเอียดพัฒนาผลิตภัณฑ์หมอนยางพาราให้มีคุณภาพตรงตามความต้องการของผู้ใช้ทั้งในประเทศจีนและประเทศอื่น ส่วนภาครัฐต้องส่งเสริมดูแลให้สหกรณ์รายย่อยได้รวมตัวกันผลิตสินค้าสร้างมูลค่าเพิ่มต่อไปในอนาคต โดยความร่วมมือในครั้งนี้นับเป็นจุดเริ่มต้นที่จะขยายไปยังความร่วมมือกับประเทศอื่นๆ ซึ่งต้องสร้างความมั่นใจให้ทั่วโลกเห็นว่า หากซื้อหมอนยางพาราจากประเทศไทยจะต้องได้หมอนยางพาราแท้ 100% ขณะเดียวกันทางการยางแห่งประเทศไทยจะต้องสนับสนุนให้สหกรณ์เพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันมากขึ้น พร้อมทั้งส่งเสริมลดต้นทุนการผลิตหากระบบสหกรณ์มีความต้องการเงินทุนที่จะขยายการผลิต ไม่ว่าจะเป็นด้านเครื่องจักร หรืออาคารโรงเรือนสถาบันการเงินของรัฐก็ต้องเข้าไปสนับสนุนให้เกษตรกรมีเงินลงทุนดอกเบี้ยต่ำ เพื่อนำมาขยายการผลิตเพิ่มขึ้นด้วย”



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ฐานเศรษฐกิจ

Thansettakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,050

Section: First Section/การค้า-การลงทุน

วันที่: พุธที่ 4 - เสาร์ 6 มกราคม 2561

ปีที่: 38 ฉบับที่: 3328 หน้า: 8(ล่างขวา)

Col.Inch: 22.80 Ad Value: 23,940 PRValue (x3): 71,820

หัวข้อข่าว: 'สนธิรัตน์'จัดเต็มแก้สินค้าเกษตรราปี

ศิลปิน: ชาว-ดำ

'สนธิรัตน์'จัดเต็ม แก้สินค้าเกษตรราปี

“สนธิรัตน์” ลั่นได้ผลแน่ หลังจับมือกระทรวงเกษตรฯ แก้ไขปัญหาสินค้าเกษตรทุกมิติ ชูตลาดนำการผลิต เตรียมวางแผนร่วมแก้ปาล์ม ยาง ข้าว มัน ข้าวโพด ทั้งระยะสั้น กลาง ยาว เห็นรูปธรรมใน 1 ปี

นายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยกับ “ฐานเศรษฐกิจ” ถึงมาตรการการกำกับดูแลสินค้าเกษตรในปี 2561 ว่า หลังจากที่กระทรวงพาณิชย์ได้จับมือกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ สร้างกลไกบริหารจัดการสินค้าเกษตรแบบบูรณาการ เดินหน้าปรับกระบวนการค้า ใช้การตลาดนำการผลิตเพื่อรักษาเสถียรภาพด้านราคาและตลาด ตามแนวทางประชารัฐเมื่อช่วงปลายเดือนธันวาคมที่ผ่านมา นั้น ถือว่าเป็นมิติใหม่ของการทำงานร่วมของ 2 กระทรวง เนื่องจากสินค้าเกษตรมีปัญหาที่ซับซ้อน ในเบื้องต้นจะเน้นแก้ปัญหาสินค้าเกษตรที่มีปัญหามากๆ ไม่ว่าจะเป็นปาล์ม ยางพารา ข้าว มันสำปะหลัง ข้าวโพด ทั้งการวางแผนการผลิต การบริหารจัดการสต็อก การแปรรูป และการตลาด สามารถสะท้อนข้อมูลย้อนกลับไปสู่เกษตรกรในพื้นที่ เพื่อวางแผนในการเพาะปลูกที่เหมาะสม

ทั้งนี้จะร่วมกันแก้ไขโครงสร้างของปัญหาให้เกิดความสมดุลของการผลิตและการตลาดสินค้าเกษตรรวมไปถึงการรักษาเสถียรภาพทางด้านราคา เพื่อให้เกษตรกรและสินค้าเกษตรของไทยมีความเข้มแข็งและแข่งขันได้ในระยะยาว ซึ่งหมายความว่า เกษตรกรจะต้องมีต้นทุนที่แข่งขันได้และคุณภาพสินค้าเป็นที่ยอมรับของตลาดและผลิตได้ตรงตามความต้องการ

“ต้องยอมรับการค้าโลกโดยเฉพาะการส่งออกที่มีสินค้าใหม่ๆเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องหรือความสามารถด้านการแข่งขันของประเทศอื่นที่แข็งแกร่งขึ้น เป็นสิ่งที่ไทยต้องเร่งทำโครงสร้างการตลาดขึ้นมา การทำงานในวันนี้ไม่เหมือนเดิม เราต้องมีการวางแผนการทำงาน ทั้งระยะสั้น ระยะกลาง และระยะยาว ซึ่งทั้งหมดนี้จะมีมิติของการเปลี่ยนแปลงที่จะเห็นในปี 2561 ได้อย่างชัดเจนขึ้น ดังนั้นภาพที่ออกมาจะใช้ผู้เชี่ยวชาญและที่ปรึกษาที่เก่งๆ ในแต่ละด้านเข้ามาช่วย เพื่อขับเคลื่อนนโยบายเหล่านี้ในช่วง 1 ปีที่เหลือของรัฐบาลและเป็นการวางรากฐานที่สำคัญให้กับกระทรวงพาณิชย์ให้มีพื้นฐานที่แข็งแกร่งได้ในช่วง 1 ปีที่บริหารงานที่นี่” ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ฐานเศรษฐกิจ

Thansettakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/การค้า-การลงทุน

วันที่: พุธที่ 4 - เสาร์ 6 มกราคม 2561

ปีที่: 38 ฉบับที่: 3328 หน้า: 8(บน)

Col.Inch: 93.74 Ad Value: 117,175 PRValue (x3): 351,525 คลิป: สีสี

หัวข้อข่าว: สัมภาษณ์: เศรษฐกิจ-ดีมานด์โลกโต ส่งออกข้าว-ยาง-ไก่เนื้อปี61 รุ่ง

เศรษฐกิจ-ดีมานด์โลกโต ส่งออกข้าว-ยาง-ไก่เนื้อปี61 รุ่ง

สัมภาษณ์



■ อรุณา ศรีสมัย



ภาคเกษตรของไทยแม้จะมีสัดส่วนไม่ถึง 10% ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (จีดีพี) แต่เป็นภาคที่มีความสำคัญเพราะเกี่ยวข้องกับส่วนใหญ่ของประเทศ ซึ่งข้อมูลของกระทรวงเกษตรฯ ณ ปัจจุบันมีเกษตรกรที่รับขึ้นทะเบียนไว้ทั่วประเทศ 6.5 ล้านครัวเรือน รวมกว่า 14 ล้านคนที่ต้องเผชิญกับปัญหาด้านผลผลิต และด้านราคาที่มีความผันผวนมาโดยตลอด ทั้งนี้สถานการณ์และศักยภาพการแข่งขันสินค้าเกษตรสำคัญของไทยในเวทีโลกในปี 2561 จะเป็นอย่างไรนั้น “**วิณะโรจน์ ทรัพย์ส่งสุข**” เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) ได้วิเคราะห์ผ่าน “ฐานเศรษฐกิจ” ดังนี้

ปกป้องส่งออกข้าวไทย

“วิณะโรจน์” กล่าวว่า ในปี 2561 จะเป็นอีก 1 ปีทองของการส่งออกข้าวไทยคาดจะส่งออกได้ประมาณ 9.5-10 ล้านตัน เนื่องจากประเทศคู่ค้ายังคงมี

ความต้องการข้าวคุณภาพดีจากไทยต่อเนื่อง ประกอบกับแนวโน้มราคาส่งออกข้าวไทยปรับลดลงไม่เป็นอุปสรรคต่อความสามารถทางการแข่งขันในตลาดโลก อย่างไรก็ตามยังมีปัจจัยเสี่ยงที่อาจส่งผลกระทบต่อ การส่งออกข้าวไทย เช่น เวียดนาม มีแผนยุทธศาสตร์ส่งออกข้าวปี 2560-2563 โดยตั้งเป้าส่งออกข้าวจำนวน 4.5-5 ล้านตันต่อปี มูลค่า

ปีละ 2,200-2,300 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ และเวียดนามยังให้ความสำคัญกับตลาดส่งออกในแถบอาเซียน เช่น ฟิลิปปินส์ อินโดนีเซีย ซึ่งเป็นตลาดของข้าวไทยเช่นกัน ส่วนบังกลาเทศ ได้ปรับเปลี่ยนแปลงนโยบายในการนำเข้าข้าวจากต่างประเทศ จากเดิมที่จะมีการลงนามสัญญาซื้อขายข้าวแบบรัฐต่อรัฐ (จีทูจี) เปลี่ยนเป็นเปิดประมูลซื้อข้าวกับเอกชนที่

△ วิณะโรจน์ ทรัพย์ส่งสุข

เป็นเทรดเดอร์แทน ส่วนประเทศผู้นำเข้า อย่างอินโดนีเซีย ฟิลิปปินส์ และมาเลเซีย พึ่งพาตนเองด้วยการปลูกข้าวเพื่อบริโภคภายในประเทศมากขึ้น

ยางพาราขึ้น-ราคาปรับตัว

สำหรับยางพารา ในปี 2561 คาดว่าผลผลิตยางพาราโลก 13.71 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา 1.33% เนื่องจาก



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ฐานเศรษฐกิจ

Thansettakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/การค้า-การลงทุน

วันที่: พุธที่ 4 - เสาร์ 6 มกราคม 2561

ปีที่: 38 ฉบับที่: 3328 หน้า: 8(บน)

Col.Inch: 93.74 Ad Value: 117,175 PRValue (x3): 351,525 ศิลป: สีสี่

หัวข้อข่าว: สัมภาษณ์: เศรษฐกิจ-ดีมานด์โลกโต ส่งออกข้าว-ยาง-ไก่เนื้อปี61 รุ่ง

ประเทศผู้ผลิต เช่น เวียดนาม สเปน ลาว เมียนมา และกัมพูชา ขยายพื้นที่ปลูก และได้ทยอยเปิดกรีดยางเพิ่มมากขึ้น ขณะที่ความต้องการใช้ยางพาราโลกจะมีประมาณ 13.28 ล้านตัน เนื่องจากความต้องการใช้ยางพาราในอุตสาหกรรมยานยนต์และอุตสาหกรรมต่อเนื่องของจีน และอินเดียยังคงขยายตัวของเศรษฐกิจโลกอยู่ที่ 3.7%

ส่วนราคายางพาราในตลาดโลกคาดว่าจะมีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้นจากปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดการณ์ว่าภาวะเศรษฐกิจสหรัฐอเมริกา และสหภาพยุโรป ซึ่งเป็นผู้บริโภคสินค้าโภคภัณฑ์รายใหญ่ของโลก

มีแนวโน้มขยายตัว รวมทั้งเศรษฐกิจจีน ผู้ใช้ยางพารารายใหญ่ของโลกก็ยังคงขยายตัวได้ดีเช่นกัน

ไก่เนื้อโตแต่ต้นทุนสูง

ในสินค้าเนื้อไก่ของโลก คาดจะมีปริมาณ 91.28 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจาก 90.18 ล้านตันในปี 2560 หรือเพิ่มขึ้น 1.22% การผลิตเนื้อไก่ของโลกขยายตามความต้องการบริโภคที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องส่งผลให้ประเทศผู้ผลิตสำคัญทั้งสหรัฐฯ บราซิล สหภาพยุโรปและอินเดีย ขยายการผลิตเพิ่มขึ้น ส่วนไก่เนื้อของจีนคาดว่าจะลดลง จากประสบปัญหาการระบาดของไข้หวัดนก ส่วนการส่งออกเนื้อไก่ของโลกในปี 2561 คาดจะมีปริมาณ 11.44 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจาก 11.08 ล้านตัน ในปี 2560 คิดเป็น 3.29% โดยบราซิล ยังคงเป็นผู้ผลิตและส่งออกเนื้อไก่มากสุดของโลก รองลงมาคือ สหรัฐฯ สหภาพยุโรป ส่วนไทยยังคงเป็นผู้ส่งออกอันดับ 4

“ปัจจัยบวกของสินค้าเนื้อไก่คือการเพิ่มขึ้นของจำนวนประชากรโลกทำให้ความต้องการบริโภคอาหารเพิ่มขึ้น โดยตลาดญี่ปุ่นยังขยายตัวอย่างต่อเนื่อง ปีที่ผ่านมาจีน และบราซิล มี

ปัญหาเรื่องมาตรฐานส่งออก เรื่องความปลอดภัยด้านอาหาร ทำให้ญี่ปุ่นนำเข้าเนื้อไก่แปรรูปจากไทยเพิ่มมากขึ้น แต่ขณะเดียวกันมีปัจจัยลบด้านต้นทุนการผลิตไก่เนื้อของไทยสูงกว่าคู่แข่ง และประเทศต่างๆ เริ่มนำมาตรึงการกีดกันการค้าที่ไม่ใช่ภาษีมาใช้เพิ่มขึ้น เช่น มาตรฐานแรงงาน มาตรฐานสิ่งแวดล้อม เป็นต้น”

“มัน” รัฐพยุงราคา

ส่วนมันสำปะหลังในปี 2561 คาดพื้นที่เก็บเกี่ยวมี 8.07 ล้านไร่ ผลผลิต 28.57 ล้านตัน และผลผลิตต่อไร่เฉลี่ย 3.54 ตัน เทียบกับปี 2560 พบว่าพื้นที่เก็บเกี่ยว 8.91 ล้านไร่ ผลผลิต 30.94 ล้านตัน และผลผลิตต่อไร่ 3.47 ตัน พื้นที่เก็บเกี่ยวและผลผลิตลดลง 9.39% และ 7.66% ตามลำดับ เนื่องจากราคาหัวมันสำปะหลังที่เกษตรกรขายได้ราคาต่ำ ส่งผลให้ปรับเปลี่ยนไปปลูกพืชอื่นที่ได้ผลตอบแทนดีกว่า ปีนี้คาดว่า การส่งออกผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง (มันเส้น มันอัดเม็ด มันผาน และแป้งมันสำปะหลัง) จะใกล้เคียงกับปี 2560 แต่ยังมีปัจจัยเสี่ยงหากประเทศจีนลดการนำเข้ามันเส้นจากไทย หรือราคาพืชทดแทน เช่น ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์

และข้าวสาลีปรับตัวลดลง จะส่งผลทำให้ราคามันสำปะหลังลดลงได้ ดังนั้น คณะรัฐมนตรี (ครม.) วันที่ 22 สิงหาคม 2560 จึงได้อนุมัติหลักการแก้ปัญหา 14 โครงการช่วยพยุงราคา และบรรเทาความเดือดร้อนของเกษตรกร

“ประเมินภาพรวมการส่งออกสินค้าเกษตรในช่วงครึ่งแรกของปี 2561 หากสถานการณ์เศรษฐกิจโลกยังขยายตัวเช่นปัจจุบัน การส่งออกจะยังเติบโตได้ต่อเนื่อง ทั้งนี้ สศก.มีภารกิจหลักเป็นหน่วยงานชั้นนำ จะต้องเร่งทำฐานข้อมูลให้ถูกต้อง และให้เกษตรกรรับรู้ข้อมูลมากที่สุด ทั้งการผลิต และสถานการณ์ตลาดโลก รวมถึงปัจจัยเสี่ยงต่างๆ เพราะถ้าโลกข้อมูลถูกต้องจะไม่มีโอกาสให้พ่อค้ามากดราคา” ■

ภาพรวม
การส่งออก
สินค้าเกษตร
ช่วงครึ่งแรกของ
ปี 2561
ยังเติบโต
ได้ต่อเนื่อง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9899

หน้า: 12(ล่าง)

Col.Inch: 119.52 Ad Value: 185,256

PRValue (x3): 555,768

คลิป: สีสี่

โฆษณา: งานวันยางพาราและกาชาดบึงกาฬ 2561: งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่ 17-23...



Bueng Kan Red Cross and Rubber Day 2018 年奔甘橡胶节

17-23

ม.ค.2561

ณ สนามหน้าที่ว่าการอำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่

Exhibition

- “เย็นศิระเพราะพระบริบาล” ชมสวนไฟยิ่งใหญ่ตระการตา
 - กติกาโลกนวัตกรรมยางพารา 4.0 จาก 3 หน่วยงานระดับประเทศ
 - “เกษตรมหัศจรรย์”
 - อสังหาริมทรัพย์กว่า 100 ชนิด
 - “สวนนงนุชพักยา”
- จัดแสดงพืชทรงคุณค่า สำคัญครั้งแรกในอีสาน

Activities

- เสวนาความรู้ด้านการเกษตร ร่วมค้นหา “แรงบันดาลใจ” จากไอคอนคนดัง
- อบรม “อาหาร” จากเด็ก จากเซฟมืออาชีพ
- แข่งขันกรีดยาง
- สืบมรดกรัตยาง และกองเชียร์ยางพารา
- สุนัขรางวัล กับสลาทกาชาด

Innovation

- เปิดตัว “ถนนเรื่องแสง” จากยางพารา ครั้งแรกของประเทศไทย
- สาธิตกรีดยางด้วยนวัตกรรมฝีมือคนไทย “มีดกรีดยางนกเงือก”
- สัมผัสนวัตกรรมยางพารา “นานาชาติ” จากจีน
- ชมผลิตภัณฑ์ใหม่ล่าสุด “ยางพารา” จากองค์การภาครัฐ – เอกชน
- เลือกซื้อนวัตกรรม และนวัตกรรมเพื่อการเกษตร

- “บึงกาฬลานเด็กเล่น” เปิดโซนใหม่เอาใจเยาวชน คนบึงกาฬ
- แชมป์ 4 ภาค ร่วมชิงชัย
- “ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์ 2018” ชิงเงินรางวัลกว่า 5 แสนบาท
- ชมคอนเสิร์ตจากศิลปินชื่อดัง





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด
กรอบเช้า

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9899

หน้า: 12(ล่าง)

Col.Inch: 119.52 Ad Value: 185,256

PRValue (x3): 555,768

คลิป: สี่สี่

โฆษณา: งานวันยางพาราและกาชาดบึงกาฬ 2561: งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่ 17-23...



งานวันยางพารา และกาชาดบึงกาฬ 2561

Bueng Kan Red Cross and Rubber Day 2018 年奔甘

งานยางพาราเอ็กซ์โป

Exhibition

- “เย็นศิระเพราะพระบริบาล”
ชมสวนไฟยิ่งใหญ่ตระการตา
- กันโลกนวัตกรรมยางพารา 4.0
จาก 3 หน่วยงานระดับประเทศ
- “เกษตรมหัศจรรย์”
อสังการพืชทำเงินกว่า 100 ชนิด
- “สวนนงนุชพืทยา”
จัดแสดงพืชทรงคุณค่า สัญจรครั้งแรกในอีสาน

Innovation

- เปิดตัว “ถนนเรืองแสง” จากยางพารา
ครั้งแรกของประเทศไทย
- สาธิตกรีดยางด้วยนวัตกรรมฝีมือคนไทย
“มีดกรีดยางนกเงือก”
- สัมผัสนวัตกรรมยางพารา “นานาชาติ”
- ชมผลิตภัณฑ์ใหม่ล่าสุด “ยางพารา”
จากองค์การภาครัฐ – เอกชน
- เลือกซื้อนวัตกรรม และนวัตกรรมเพื่อ

Activities

- เสนอความรู้ด้านการเกษตร
ร่วมค้นหา “แรงบันดาลใจ” จากไอคอนคนดัง
- อบรม “อาหาร” จากเด็ก จากเชฟมืออาชีพ
- แข่งขันกรีดยาง
ลับมีดกรีดยาง และกองเชียร์ยางพารา
- คู่รางวัลใหญ่ กับสลากกาชาด
- “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
เปิดโซนใหม่เอาใจเยาวชน คนบึงกาฬ
- แชมป์ 4 ภาค ร่วมชิงชัย
- “ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์ 2018”
ชิงเงินรางวัลกว่า 5 แสนบาท
- ชมคอนเสิร์ตจากศิลปินชื่อดัง

ISUZU





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด
กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9899

หน้า: 12(ล่าง)

Col.Inch: 119.52 Ad Value: 185,256

PRValue (x3): 555,768

ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: งานวันยางพาราและกาชาดบึงกาฬ 2561: งานยางพาราเอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่ 17-23...



象胶节

17-23
ม.ค.2561

ณ สนามหน้าที่ว่าการอำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

เอ็กซ์โป ครั้งยิ่งใหญ่



รหัสข่าว: C-180104037071

หน้า: 3/3

67/25 ถนนบางขุนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 40

ฉบับที่: 14543

หน้า: 5(บนขวา)

Col.Inch: 24.03 Ad Value: 26,433

PRValue (x3): 79,299

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ดัชนีเชื่อมั่นภาคใต้ปรับตัวเพิ่มขึ้นเหตุใช้สอยและท่องเที่ยวหยุดยาว

ดัชนีเชื่อมั่นภาคใต้ปรับตัวเพิ่มขึ้น เหตุใช้สอยและท่องเที่ยวหยุดยาว

เมื่อวันที่ 2 มกราคม ศูนย์วิจัยนวัตกรรมทางธุรกิจ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยมหาดไทย ได้จัดทำดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคในพื้นที่ภาคใต้ ด้านเศรษฐกิจ ในเดือนธันวาคม 2560 เก็บแบบสอบถามกับกลุ่มตัวอย่างจากประชาชนภาคครัวเรือน ในพื้นที่ 14 จังหวัดภาคใต้ จำนวน 420 ตัวอย่าง เพศหญิง คิดเป็นร้อยละ 52.90 เพศชาย ร้อยละ 47.10 มีอายุระหว่าง 25-34 ปี คิดเป็นร้อยละ 33.80 และมีระดับการศึกษาปริญญาตรี คิดเป็นร้อยละ 31.20

ผศ.ดร.วิวัฒน์ จันทร์กิ่งทอง ผู้จัดการศูนย์วิจัยนวัตกรรมทางธุรกิจ เผยว่าเดือนธันวาคมดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคโดยรวมปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อย เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนพฤศจิกายน ส่วนหนึ่งมาจากการจับจ่ายใช้สอยและรายได้จากการท่องเที่ยวที่เพิ่มขึ้นในช่วงวันหยุดยาวรวมทั้งวันหยุดปีใหม่ด้วย ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคที่มีการปรับตัวเพิ่มขึ้น ได้แก่ โอกาสในการทำงานทำ/ได้งานใหม่ รายจ่ายเพื่อซื้อสินค้าอุปโภค-บริโภคที่จำเป็นในครัวเรือน รายจ่ายเพื่อซื้อสินค้าประเภทเครื่องใช้ไฟฟ้า รายจ่ายที่เกี่ยวข้องด้านอสังหาริมทรัพย์ และรายจ่ายด้านการท่องเที่ยว

อย่างไรก็ตาม รายได้จากการทำงานมีความเชื่อมั่นลดลง เนื่องจากรายได้จากภาคเกษตรลดลง รวมทั้งราคาสินค้าเกษตร เช่น ยางพารา ปาล์มน้ำมัน มีแนวโน้มปรับตัวลดลง รัฐบาลได้ร่วมมือกับภาคเอกชนแก้ไขปัญหามาตรการช่วยเหลือด้านราคายางพาราเพิ่มขึ้นเป็น 60 บาทต่อกิโลกรัม เริ่มใช้ในเดือนมกราคม 2561

ผลคาดการณ์ในอีก 3 เดือนข้างหน้าประชาชนส่วนใหญ่เชื่อว่าภาวะเศรษฐกิจโดยรวม และรายได้จากการทำงานจะเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 32.80 และ 34.70 ตามลำดับ ส่วนความเชื่อมั่นต่อรายจ่ายเพื่อซื้อสินค้าอุปโภค บริโภคที่จำเป็นในครัวเรือน และรายจ่ายด้านการท่องเที่ยว ในอีก 3 เดือนข้างหน้าจะเพิ่มขึ้น คิดเป็นร้อยละ 39.70 และ 49.10 ตามลำดับ ปัจจัยที่ประชาชนส่วนใหญ่มองว่ามีผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบันมากที่สุดคือ ค่าครองชีพ คิดเป็นร้อยละ 32.40 รองลงมาคือ หนี้สินครัวเรือนและราคาสินค้า คิดเป็นร้อยละ 28.20 และ 15.40 ตามลำดับ ขณะที่ปัญหาเร่งด่วนที่ประชาชนส่วนใหญ่มองว่ารัฐบาลควรให้ความช่วยเหลือเป็นอันดับแรกคือ ค่าครองชีพ รองลงมาคือ หนี้สินครัวเรือนและราคาสินค้า ตามลำดับ



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jaddkam Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/ตลาดเงิน - ตลาดทุน

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: 10

ฉบับที่: 2554

หน้า: 8(ซ้าย)

Col.Inch: 33.24 Ad Value: 39,888

PRValue (x3): 119,664

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: หนี้รัฐคงค้างพ.ย.60เพิ่มขึ้น1.8หมื่นล.

หนี้รัฐคงค้างพ.ย.60เพิ่มขึ้น1.8หมื่นล.

ผู้จัดการรายวัน360 - คลังแจงสถานะหนี้สาธารณะคงค้างเงินเดือน พ.ย. 60 มีทั้งสิ้นกว่า 6.3 ล้านล้านบาท คิดเป็น 41.6% ของจีดีพี โดยแบ่งเป็นหนี้ในประเทศ 6 ล้านล้านบาท และหนี้ต่างประเทศอีก 2.9 แสนล้านบาท

นายธีรชัย อัดนวนานิช ที่ปรึกษาด้านตลาดตราสารหนี้ ได้รายงานหนี้สาธารณะคงค้าง ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 มีจำนวน 6,325,468.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 41.67 ของมูลค่าผลผลิตมวลรวมภายในประเทศ (GDP) โดยแบ่งเป็นหนี้รัฐบาล 4,959,326.12 ล้านบาท หนี้รัฐวิสาหกิจ 956,649.10 ล้านบาท หนี้รัฐวิสาหกิจที่เป็นสถาบันการเงินที่รัฐบาลค้ำประกัน 397,798.36 ล้านบาท และหนี้หน่วยงานของรัฐ 11,695.11 ล้านบาท ทั้งนี้ เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้าหนี้สาธารณะคงค้างเพิ่มขึ้นสุทธิ 18,644.26 ล้านบาท

สำหรับรายละเอียดของหนี้รัฐบาล จำนวน

4,959,326.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ 27,033.79 ล้านบาท จากรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของหนี้รัฐบาล ได้แก่ การกู้เงินตามแผนที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560 และพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมประจำปี 2560 รวมถึงเพื่อการบริหารหนี้สาธารณะ เพิ่มขึ้น 27,530.07 ล้านบาท, การกู้เงินเพื่อการลงทุนจากแหล่งเงินกู้ในประเทศเพิ่มขึ้นสุทธิ 1,583.33 ล้านบาท, การกู้เงินบาททดแทนการกู้เงินตราต่างประเทศ เพิ่มขึ้น 600 ล้านบาท เพื่อพัฒนาระบบบริหารจัดการทรัพยากรน้ำและระบบขนส่งทางถนนระยะเร่งด่วน, การชำระหนี้รัฐบาลกู้เพื่อชดใช้ความเสียหายให้แก่กองทุนเพื่อการพัฒนาและพัฒนาระบบสถาบันการเงินระยะที่สอง พ.ศ. 2545 (FIDF 3) จำนวน 3,161.01 ล้านบาท โดยใช้เงินจากบัญชีสะสมเพื่อการชำระคืนเงินกู้ชดใช้ความเสียหายของกองทุนเพื่อการพัฒนา, และหนี้

ต่างประเทศเพิ่มขึ้นสุทธิ 481.40 ล้านบาท เนื่องจากการเบิกจ่ายเงินกู้สกุลเงินเยน และการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน

ขณะที่หนี้รัฐวิสาหกิจจำนวน 956,649.10 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 5,732.91 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญๆ คือหนี้ที่รัฐบาลค้ำประกัน ลดลง 1,315.44 ล้านบาท โดยรายการที่สำคัญเกิดจากหนี้ที่ลดลงของการทางพิเศษแห่งประเทศไทย และการยางแห่งประเทศไทย, หนี้ที่รัฐบาลไม่ค้ำประกัน ลดลง 4,417.47 ล้านบาท โดยรายการที่สำคัญเกิดจากหนี้ที่ลดลงของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค บริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) และบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน)

อย่างไรก็ตาม หนี้รัฐวิสาหกิจที่เป็นสถาบันการเงินโดยมีรัฐบาลเป็นผู้ค้ำประกัน) จำนวน 397,798.36 ล้านบาทนั้น ลดลงสุทธิ 1,715.04 ล้านบาท โดยรายการที่สำคัญเกิดจากการชำระคืนต้นเงินกู้ของธนาคารเพื่อการเกษตรและ

สหกรณ์การเกษตร เช่นเดียวกับหนี้หน่วยงานของรัฐ จำนวน 11,695.11 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 941.58 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเนื่องจากการชำระคืนต้นเงินกู้ของสำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย และการเบิกจ่ายเงินกู้สุทธิของสำนักงานธานูเคราะห์

ส่วนหนี้สาธารณะคงค้าง ณ สิ้นเดือนพฤศจิกายน 2560 จำนวน 6,325,468.69 ล้านบาทนั้น แบ่งออกเป็นหนี้ในประเทศ 6,028,450.95 ล้านบาท หรือร้อยละ 95.30 และหนี้ต่างประเทศ 297,017.74 ล้านบาท (ประมาณ 9,024.38 ล้านเหรียญสหรัฐ) หรือร้อยละ 4.70 ของหนี้สาธารณะคงค้างทั้งหมด และหนี้สาธารณะคงค้างแบ่งตามอายุคงเหลือ สามารถแบ่งออกเป็นหนี้ระยะยาว 5,705,323.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 90.20 และหนี้ระยะสั้น 620,145.32 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.80 ของหนี้สาธารณะคงค้างทั้งหมด.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มิตีหุ่น

Mithoon
Circulation: 5,000
Ad Rate: 350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: - ฉบับที่: -

หน้า: 1 (ล่าง), 2

Col.Inch: 51.44 Ad Value: 18,004

PRValue (x3): 54,012

ศิลปิน: สีส

หัวข้อข่าว: TRUBB พื้นฐานปักเข้าตาทุนนอกจับถือหุ้น

TRUBB พื้นฐานปักเข้าตาทุนนอกจับถือหุ้น

มิตีหุ่น TRUBB ปลื้มปริ่ม ทุนใหญ่ต่างประเทศโดดเจรจา
ขอถือหุ้น รววันแจ่มข่าวดีเร็ว ๆ นี้ ส่วนการขาย PP จำนวน
1,200 ล้านหุ้น ให้ THAITEX เป็นการควมรวมกิจการ
ภายในที่ช่วยลดค่าใช้จ่ายอย่างมีนัยสำคัญ แยมไตรมาส
4/2560 สดใส เหตุราคาอย่างพาราแดง ลุยขยายตลาด
ใหม่ ดันงบทั้งปี 60 ทำนิวไฮ จับตาเปิดโรงงานเชิงราย
หนุนกำลังผลิตทะลุ 2.7 แสนตันต่อปี *(อ่านต่อหน้า 2)*

ต่อจากหน้า 1

TRUBB

มิตีหุ่น

ผู้สื่อข่าว “มิตีหุ่น” รายงานว่า บมจ. ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) หรือ TRUBB ผู้ผลิตและจัดจำหน่ายยางพารา โดย นายวรเทพ วงศา สุทธิกุล ประธานกรรมการ เผยว่า จากปัจจัยพื้นฐานที่เริ่มแข็งแกร่ง ทำให้มีกลุ่มทุน รายใหญ่ขอเป็นพันธมิตรจำนวนมาก ล่าสุดมีกลุ่มทุนใหญ่จากต่างประเทศเข้ามาเจรจา ขอถือหุ้นและเป็นพันธมิตรทางธุรกิจกับ TRUBB ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างเจรจา

“พันธมิตรที่ จะเข้ามานั้น ต้อง มาพร้อมทั้งฐาน เงินทุนที่ทำให้เรา ขำระหนี้เพื่อลด ดอกเบี้ยได้ ล้าง ขาดทุนสะสม และ ที่สำคัญต้องเข้า มาต่อยอดธุรกิจ ยางพารา คาดว่า จะเห็นความชัดเจน อีกไม่นานเกินรอ” นายวรเทพ กล่าว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติหุ้น

Mithoon
Circulation: 5,000
Ad Rate: 350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 4 มกราคม 2561

ปีที่: - ฉบับที่: -

หน้า: 1 (ล่าง), 2

Col.Inch: 51.44 Ad Value: 18,004

PRValue (x3): 54,012

คลิป: 8:58

หัวข้อข่าว: TRUBBพื้นฐานปักเข้าตาทุนนอกจับถือหุ้น

สำหรับกรณีของบริษัทขายหุ้นเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจง (PP) จำนวนไม่เกิน 1,200 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท ให้กับบริษัทย่อย อย่าง “บริษัท ไทยรับเบอร์ ลาเท็กซ์กรุ๊ป จำกัด หรือ THAITEX” โดย THAITEX ถือ 55% ใน บริษัท ไทยรับเบอร์ ลาเท็กซ์กรุ๊ป จำกัด (เชียงใหม่) และ TRUBB ถือหุ้น THAITEX ที่ 99.99% ซึ่ง THAITEX เป็นผู้ผลิตกลุ่มน้ำยางข้น เป็นแค่การควบรวมกิจการเพื่อลดต้นทุนทางบัญชี ลดค่าใช้จ่ายทางด้านภาษี ลดพนักงาน และลดดอกเบี้ย โดยนับเป็นการลดค่าใช้จ่ายอย่างมีนัยสำคัญ

ส่วนแนวโน้มผลประกอบการไตรมาส 4/2560 จะเติบโตไม่แพ้ไตรมาส 3/2560 เพราะราคายางพาราในอุตสาหกรรมถือว่าอยู่ในทิศทางที่ดี ประกอบกับบริษัทมีนโยบายเพิ่มปริมาณการผลิต ตามความต้องการของตลาดที่มีมากขึ้น และพัฒนาการผลิตให้ดียิ่งขึ้นเพื่อลดต้นทุนและได้คุณภาพสินค้าที่ดีขึ้น

พร้อมกันนี้ บริษัทได้ขยายตลาดใหม่ๆ ที่ให้สูงกว่าตลาดหลักที่จีน เช่น กลุ่มประเทศมุสลิม, กลุ่มประเทศอเมริกาใต้, กลุ่มประเทศยุโรป เป็นต้น ดังนั้น ทั้งปี 2560 มั่นใจผลงานจะเติบโตทำสถิติสูงสุดใหม่ เมื่อเทียบกับปีก่อน

ขณะที่ความต้องการยางพารายังเพิ่มขึ้น ประกอบกับบริษัทจะมีฐานกำลังผลิตใหม่เพื่อมารองรับความต้องการที่เพิ่มขึ้น โดยจะผลิตเชิงพาณิชย์(COD) โรงงานใหม่ในเดือน พ.ค.61 คือ โรงงานผลิตน้ำยางข้นที่เชียงราย กำลังผลิต 10,000-20,000 ตันต่อปี จะสนับสนุนให้กำลังผลิตรวมเพิ่มเป็น 270,000 ตันต่อปี จากปัจจุบัน 250,000 ตันต่อปี (มี 5 โรงงาน หาดใหญ่-สงขลา-สุราษฎร์ธานี-พังงา-ระยอง-ชลบุรี) ไม่รวมโรงงานในเมียนมา 10,000 ตันต่อปี





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 4 มกราคม 2561 เวลา 04:43

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: 6 มาตรการ-ลดส่งออก รัฐเซ็นยางสู่เป้าหมาย 60 บาท/กก.

TECHNOLOGYเทคโนโลยีชาวบ้าน
CHAOBAN.com

หน้าหลัก | โลกใบใหม่ | เทคโนโลยี | ไลฟ์สไตล์ | ไลฟ์สไตล์ | เทคโนโลยี | ข่าวและสาร | การตลาด | ภูมิปัญญาไทย | วิจัยงาน | สินค้า

หน้าแรก > เทคโนโลยี > 6 มาตรการลด...

SIPA MAGAZINE | สหประชาชาติ | ซีเอ็นเอ็น

เดี๋ยวนี้

6 มาตรการ-ลดส่งออก รัฐเซ็นยางสู่เป้าหมาย 60 บาท/กก.

Facebook | Twitter | Google+ | LINE

ปี	ส่งออก	ปริมาณ	มูลค่า
2016	12.28	11,43	9.89
2017	12.14	12,18	9.85
2018	12.22	12,14	10.51
2019	12.40	12,59	10.38
2020*	13.53	13,04	11.64

โดยศูนย์วิจัยยาง
*ข้อมูล 9 เดือน
*ปีงบประมาณ
*ปี: พ.ศ. 72 No. 1-3 July-September 2017
*ข้อมูลเบื้องต้น

เผยแพร่: วันพุธที่ 3 มกราคม พ.ศ.2561

สถานการณ์ยางพาราช่วง 3 เดือนที่ผ่านมา กำลังเผชิญกับอุปสรรคหลายประการ ทั้งในด้านการส่งออกและภายในประเทศ โดยในช่วงกลางเดือน พ.ย.ที่ผ่านมา ราคาขาลงต่อเนื่องที่ขยายตัวในหลายเดือนอยู่ในระดับ กก.ละ 40 บาท และเมื่อวันที่ 22 ธ.ค. 2560 ก็อยู่ในระดับ กก.ละ 41 บาท หากภาครัฐไม่เข้ามาแทรกแซง อาจได้เห็น กก.ละ 33 บาทอีกครั้งก็ได้ โดยการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) และกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้เสนอมาตรการลดสินค้าเกษตรออกนอกประเทศในนโยบายเศรษฐกิจ (กนย.) ที่มี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เป็นประธานฯ และคณะรัฐมนตรี (ครม.) อนุมัติ 6 มาตรการ ที่เสนอเมื่อวันที่ 19 ธ.ค. 2560 ประกอบด้วย

- (1) มาตรการให้เงินอุดหนุนการส่งออกยางพารา วงเงิน 2 หมื่นล้านบาท ซึ่งอาจได้ประมาณ 3.5 แสนตัน ซึ่งรัฐจะชดเชยดอกเบี้ยเงินกู้ยืมจริง แต่ไม่เกิน 3% ต่อปี
- (2) มาตรการส่งเสริมการใช้ยางของหน่วยงานรัฐ หน่วยงาน 2 แสนตัน ซึ่งนำออกดูถูกยางพารา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พร้อมจะเสนอ ครม. ขอเงินจากสถาบันการเงิน วงเงิน 1.2 หมื่นล้านบาท ให้ กยท.นำไปใช้ในปริมาณ 3 แสนตันถึงขนาดโครงการที่ส่งเสริมวิถีการถือครองประมาณ 3.8 แสนตัน คิดเป็นวงเงินประมาณ 9 หมื่นล้านบาท ส่วนวงเงินที่หน่วยงานรัฐและหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องปี 2561 อยู่แล้ว หรือทำให้กรมการตรวจ กรมทางหลวงชนบท และหน่วยงานต่าง ๆ ออกให้ภายในประเทศจำนวนไม่เกินโครงการปีละหนึ่งปีให้โครงการ กยท.
- (3) มาตรการควบคุมปริมาณส่งออก โดยไม่ให้พาส่งปริมาณเฉลี่ยต่อปีจากขนาดกรรมและหน่วยงานรัฐ โดยในส่วนของการจำกัดปริมาณส่งออกให้ไม่เกินร้อยละของปริมาณรวมปี 2561 ซึ่งการสนับสนุนปริมาณจะ 4,000 บาท เพื่อคืนยางและปลูกแทนที่ไม้ยืนต้น เช่น ไม้ไผ่ ไม่ให้มีการแปรรูปและอื่น ๆ ที่มีความสำคัญทางเศรษฐกิจ จำนวน 2 แสนตันหรืออยู่สุดท้าย เป็นการปลูกยางแบบถาวร
- (4) มาตรการสนับสนุนสินเชื่อสถาบันเกษตรกรแปรรูปยางพารา วงเงิน 5,000 ล้านบาท ซึ่งรัฐบาลยื่นขอแนวทางการปฏิรูปสินเชื่อรายย่อยเป็นเงินกู้ยืมเกษตรกรและวิสาหกิจชุมชน ในอัตรา 0.49% ต่อปี
- (5) มาตรการลดดอกเบี้ย 3% เพื่อสนับสนุนสินเชื่อในรูปหมุนเวียนสถาบันเกษตรกรที่รวบรวมยาง วงเงิน 1 หมื่นล้านบาท โดยรัฐจะสนับสนุนเงินช่วยเหลือและค่าประกัน ค่าบริหารโครงการสถาบันเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ
- (6) มาตรการลดดอกเบี้ยเพื่อสนับสนุนสินเชื่อโครงการผลิตผลิตภัณฑ์ยาง วงเงิน 1.5 หมื่นล้านบาท เพื่อใช้ในการขยายกำลังการผลิตแปรรูปผลิตภัณฑ์ยาง ภายใต้โครงการแปรรูปยางพาราทั้งระบบ ปีงบประมาณนี้ผู้ผลิตเข้าร่วมโครงการ 29 ราย และปีงบประมาณนี้ผู้ผลิตเข้าร่วมโครงการ 16 ราย วงเงิน 8,887 ล้านบาท ปริมาณการใช้ยางเฉลี่ยถึง 35,500 ตันต่อปี ขณะนี้ผู้ผลิตเข้าร่วมโครงการอีกหลายราย ซึ่งจะเกิดการกระตุ้นให้เกิดการใช้ยางในประเทศเพิ่มขึ้น

นอกเหนือจาก 6 มาตรการแล้ว ไทยยังได้ร่วมกับ อินโดนีเซีย มาเลเซีย ซึ่งมีปริมาณผลผลิตยางกว่า 70% ของผลผลิตทั่วโลก สถาบันการส่งออกยาง โดยที่ประชุมสภาไตรภาคยางพารา (ITRC) มีมติลดปริมาณการส่งออกยางลง 3.5 แสนตัน ตั้งแต่วันที่ 25 ธ.ค. 2560-31 ธ.ค. 2561 เพื่อลดเสียดุลการค้ายางพารา

แม้ปริมาณส่งออกจะลด 2.3 แสนตันเศษ ยินโดนีเซีย 9.5 หมื่นตันเศษ และมาเลเซีย 2 หมื่นตันเศษ เพราะผลผลิตที่โลกมีมากกว่าความต้องการถึง 3.5 แสนตันต่อปี ซึ่ง นายธีรวิทย์ สุทธิศาสตร์ ผู้อำนวยการฝ่ายต่างประเทศ กยท.) กล่าวไว้ การลดการส่งออกจะผลักดันราคายางจาก กก.ละ 40 บาท ให้ขึ้นไปจนถึง 60 บาท/กก.

อย่างไรก็ตาม มีคำถามตามมาว่า 6 มาตรการและการลดปริมาณการส่งออกจะผลักดันราคาขึ้นสู่เป้าหมาย กก.ละ 60 บาทได้หรือไม่ ในอดีตที่ปียางพาราที่ผลิตไปปัจจุบันมีเพียงกิโลกรัม 2553 พันตันซึ่งมี 11.9 ล้านไร่ และพื้นที่ปลูกใหม่ที่ยังมีจำนวนคงที่ประมาณ 300,000 ไร่ (300,000 ไร่) ไร่ละ 17.39 ล้านไร่ เพิ่มขึ้น 19.22 ล้านไร่ ในปี 2560 แต่เดิม กยท.พึ่งเกษตรกรที่ใหม่ที่มีผลผลิตเพิ่มขึ้นและไม่มีการขลิบต้นเฉลี่ยถึง 22 ล้านไร่ โดยผลผลิตที่เพิ่มขึ้นคือ ขนส่งสู่โรงงานในมือสมาคมและผู้ผลิตยาง (ซีดี) ครอบคลุมประมาณ 2 ล้านไร่ ไร่ละ 30 ตันต่อปี คิดเป็นผลผลิตส่งออกประมาณ 60,000 ตันต่อปี คิดเป็นมูลค่าส่งออกประมาณ 2.5 พันล้านบาท

*นอกจากนี้ กลุ่ม 5 เมื่อสิ้นสุดอายุการใช้งานยางพาราแล้ว ยังมีพื้นที่เข้าร่วมทุนแบบเปิดและปิดผลิตยาง เช่น บริษัท ไทยก๊องหลี จำกัด บริษัท สุราษฎร์ธานี จำกัด บริษัท ไทยก๊องหลี จำกัด บริษัท ไทยก๊องหลี จำกัด (มหาชน) กลุ่มดังกล่าวที่มี "ซีโนเนก" รัฐบาลที่ขายยางพาราบางส่วนมา และผู้ถือหุ้นจากบริษัทอื่น มีคิดไม่ถึง 5 ล้านไร่ เข้าร่วมถือหุ้นในกลุ่ม 5 เมื่อไม่เปิดผลผลิตหรือมีสินค้าขาย แต่อย่างไรก็ตามราคายางขึ้นสูง ย่อไม่เปิดประโยชน์ต่อบริษัทแล้วในใจ" แต่อย่างไรก็ตามกลุ่มดังกล่าวมี "ประชาชาติธุรกิจ"

ถึงแม้ที่โลกที่พอจะจะมีพื้นที่ปลูกยางมากขึ้น แต่ในช่วง 7 ปีที่ผ่านมา ตั้งแต่เดือน ก.พ. 2554 ที่ราคายางขึ้นสู่จุดสูงสุด กก.ละ 200 บาท หลังจากนั้นก็ขาดทุนต่อเนื่องจนกระทั่งเดือน ม.ค.-ก.พ. 2560 ราคายางพุ่งขึ้น กก.ละ 100 บาท ราคายางที่พุ่งขึ้นนี้ถูกมองได้ 3 กรณีโดยนักวิเคราะห์ได้ 3 กรณีแรก เนื่องจากพื้นที่ปลูกยางเพิ่มขึ้น 7 ล้านไร่ ซึ่งจำนวนนี้ราคาแล้วมีแนวโน้มขึ้น และพื้นที่ของรัฐบาล การเปิดของภาครัฐที่เพิ่มขึ้น ส่วนมากเป็นแค่พื้นที่เสริม เมื่อราคายางลดต่ำลงจึงเปิด 2 ล้านไร่ กระจายที่รับจ้างหรือมีรายได้รวมกันเฉลี่ยวันละ 500 บาท ค่าค่าตัวแปรวันละ 300 บาท/คน จึงมีการตั้งพื้นที่ปลูกยางที่คิดต้นทุนต่ำมาก ผลผลิตที่ออกมาจะมีน้อย ไม่ถึงกับคุ้มกับพื้นที่ปลูกที่เพิ่มขึ้น จึงเงินปลูกที่ผลิตขึ้นก็คิดต้นทุนต่ำมาก ในขณะที่แผนการได้นางส่งออกที่เพิ่มปลูกยางปีละ 4 แสนไร่ เป็นเวลา 7 ปี จนถึงปี 2564 ที่นั่นมาที่ประมาณสามสี่แสนคนต่อปี และเกษตรกรจะลดมากกว่านี้ด้วย

*วันจันทร์ 6 มกราคมที่ออกมา และการลดปริมาณส่งออกของ 3 ประเทศครั้งนี้ จะช่วยดีราคาภายในเดือน ม.ค. 2561 นี้ 50 บาท/กก.ขึ้นไปแน่นอน เพราะการรัฐอุดหนุนจริง สร้างผลดีที่ 6 มกราคมนี้เท่ากับกลุ่ม 5 เดือน รวมแล้ววันนั้นจะราคาขาลงลงลงลงลง (คือ) ไปในอัตรา 40 ปอนด์ต่อตันซึ่งก็ช่วยบรรเทาความเสียหายของรัฐ ไม่ถึงจุดไหนจะไม่ลดแล้วขึ้นมากเลย"

ที่มา : ประชาชาติธุรกิจออนไลน์

รหัสข่าว: I-180104000054

หน้า: 1/1



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ <http://www.siamrath.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:33

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: สหกรณ์ยางนราธิวาส ตั้งวงหารือทบทวนยุทธศาสตร์การพัฒนายางที่ยั่งยืน



หน้าหนึ่ง ราชสำนัก การเมือง ต่างประเทศ อาชญากรรม เศรษฐกิจ เทคโนโลยี การศึกษา กีฬา

สหกรณ์ยางนราธิวาส ตั้งวงหารือทบทวน ยุทธศาสตร์การพัฒนายางที่ยั่งยืน

สยามรัฐออนไลน์ 3 มกราคม 2561 19:35 สหกรณ์

LINE it!

Share 0

Tweet





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ <http://www.siamrath.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:33

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: สหกรณ์ยางนราธิวาส ตั้งวงหารือทบทวนยุทธศาสตร์การพัฒนายางที่ยั่งยืน

วันนี้ (3 ม.ค.61) นายนอร์ดิน เจาะแล สหกรณ์จังหวัดนราธิวาส พร้อมด้วยนางนบุญสืบ สังข์ขยับล ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) สาขาจังหวัดนราธิวาส ผู้แทนสหกรณ์กองทุนสวนยาง สหกรณ์การเกษตร กลุ่มน้ำยางสด และผู้แทนบริษัทรีตริง จำกัด ร่วมหารือทบทวนยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งให้เครือข่ายสหกรณ์ยางพาราในจังหวัดนราธิวาส เพื่อการพึ่งตนเองและสร้างรายได้ที่มั่นคงแก่สมาชิกเกษตรกรชาวสวนยาง ณ ห้องประชุมการยางแห่งประเทศไทย สาขาจังหวัดนราธิวาส



นายนอร์ดิน เจาะแล สหกรณ์จังหวัดนราธิวาส กล่าวว่า การหารือในครั้งนี้ ได้ร่วมกำหนดแนวทางที่จะดำเนินการในปี 2561 ได้แก่ การจับมือกับ บริษัทรีตริง จำกัด (นราธิวาส) ในการพัฒนาคุณภาพยางก่อนถวัลยของเกษตรกรสมาชิกสหกรณ์และเครือข่ายป้อนเข้าโรงงาน โดยใช้กลุ่มเป้าหมายของ กยท. ในปีงบประมาณ 2561 จำนวน 750 ราย และให้ยกระดับเป็นงานบูรณาการของจังหวัด พร้อมกำหนดประชุมกรรมการเครือข่ายอย่างต่อเนื่องเพื่อผลักดันเป้าหมายการตั้งโรงงานน้ำยางข้น และยกระดับเวทีเครือข่ายฯ ให้เป็นทางเลือกของจังหวัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการแก้ปัญหาการค้ายางพาราในพื้นที่ พร้อมจัดหาพื้นที่เป็นจุดที่ตั้งโรงงานน้ำยางข้นในอนาคต



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ <http://www.siamrath.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:33

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: สหกรณ์ยางนราธิวาส ตั้งวงหารือทบทวนยุทธศาสตร์การพัฒนายางที่ยั่งยืน



สหกรณ์จังหวัดนราธิวาส กล่าวอีกว่า ถือว่าเป็นแนวทางการพัฒนาที่เกิดจากการมีส่วนร่วมของสถาบันเกษตรกร และส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมกันทำงานเพื่อให้เกษตรกรชาวสวนยางนราธิวาสมีรายได้ที่มั่นคงยั่งยืนต่อไป



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อปท.นิวส์ <http://www.opt-news.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:37

Site Value: 5,000

Rating: ★☆☆☆☆

PRValue (x1): 5,000

หัวข้อข่าว: “สมคิด” มอบนโยบายกระทรวงเกษตรฯ “กฤษฎา” เปิด 3 มาตรการฟื้นราคายาง

วันพฤหัสบดีที่ 4 มกราคม 2561

OPT NEWS ONLINE



หน้าแรก

อปท. นิวส์

ข่าวสาร

ข่าวย้อนหลัง

วิดีโอ

ฉบับย้อนหลัง

สมัครสมาชิก

เกษตรนำไทย

< ย้อนกลับ



“สมคิด” มอบนโยบายกระทรวงเกษตรฯ “กฤษฎา” เปิด 3 มาตรการฟื้นราคายาง

📅 03 ม.ค. 2561

รหัสข่าว: I-180104000439

หน้า: 1/3



โดยเมื่อไม่นานมานี้ นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรีได้ เปิดเผยภายหลังการตรวจเยี่ยมและมอบนโยบาย แนวทางการดำเนินงานกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ว่า ได้เดินทางมาเพื่อให้กำลังใจแก่ข้าราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ซึ่งเป็นหน่วยงานที่มีความสำคัญ เพราะประเทศไทยเป็นประเทศเกษตรกรรม พร้อมทั้งยกการรายงานของ ธนาคารโลกที่ว่า ประเทศไทยประสบความสำเร็จในการพัฒนา มีความเติบโตของเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่อง สามารถลดช่องว่าง ของความแตกต่างทางรายได้ของประชากร ทำให้จำนวนประชากรระดับชนชั้นกลางเพิ่มมากขึ้น ซึ่งเป็นกำลังสำคัญในการ พัฒนาประเทศ และจัดให้ประเทศไทยอยู่ในระดับเดียวกันกับประเทศจีน และมาเลเซีย

สำหรับงานเร่งด่วนที่กระทรวงเกษตรฯ ต้องเร่งขับเคลื่อน คือ การผลักดันมาตรการส่งเสริมให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่มขึ้น การ สร้างความเข้มแข็งในระบบสหกรณ์ การส่งเสริมเกษตรกรด้านปศุสัตว์ การแก้ปัญหาราคายางพารา รวมทั้งสินค้าอื่นๆ ให้มี ตลาดรองรับ เกษตรกรสามารถขายสินค้าได้ราคาไม่ต่ำกว่าต้นทุน มีรายได้เพียงพอในการเลี้ยงชีพ

นอกจากนี้ยังรวมถึง การปรับเปลี่ยนโครงสร้างด้านการเกษตรในระยะยาว อาทิ การปรับเปลี่ยนไปทำการเกษตรที่มีความ เหมาะสมกับพื้นที่ การนำผลิตสินค้าเกษตรตามความต้องการของตลาด การนำเทคโนโลยีมาใช้ในการส่งเสริมการผลิต การ น้อมนำศาสตร์พระราชามาประยุกต์ใช้ในการทำเกษตรอย่างเหมาะสม เป็นต้น ซึ่งการทำงานในระยะต่อไปจะต้องอาศัยการบูรณาการร่วมกันระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งด้านข้อมูล และความเชื่อมโยงในการดำเนินงาน ได้แก่ กระทรวงเกษตรฯ กระทรวงพาณิชย์ กระทรวงมหาดไทย และกระทรวงการคลัง เป็นต้น

ด้านนายกฤษฎา บุญราช รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กล่าวว่า รองนายกรัฐมนตรีได้มอบหมายให้กระทรวง เกษตรและสหกรณ์วางแผนการดำเนินงานส่งเสริมให้ราคาพืชผลของเกษตรกรดีขึ้น ทั้งในระยะสั้น ระยะกลาง และระยะ ยาว โดยเฉพาะเรื่องยางพารา ซึ่งเป็นเรื่องสำคัญที่ต้องแก้ปัญหาอย่างเร่งด่วน โดยขณะนี้ราคายางพาราอยู่ที่กิโลกรัมละ 46 - 47 บาท จึงได้วางมาตรการดำเนินการในเรื่องต้นเป็น 3 มาตรการ ดังนี้

1. เบื้องต้นจะยังคงให้ภาคเอกชนร่วมกับการยางแห่งประเทศไทยรับซื้อยางพารา แต่หลังจากนั้นหากราคายางยังไม่เพิ่มขึ้น ทางกระทรวงเกษตรฯ โดยการยางแห่งประเทศไทย จะประสานไปยังสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยและสมาคมผู้ส่งออก เร่งซื้อยางให้เพิ่มมากขึ้น
2. เพิ่มปริมาณการใช้ยางพาราในโครงการต่างๆ ของส่วนราชการจากเดิมปริมาณ 33,000 ตัน เพิ่มเป็นไม่น้อยกว่า 50,000 - 80,000 ตัน โดยร่วมกับกระทรวงคมนาคมเร่งใช้ยางพาราในโครงการซ่อมถนน ทั้งถนนสายรองและถนนตามหมู่บ้านต่างๆ
- และ 3. หากแนวทางดังกล่าวยังไม่เพียงพอที่จะสนับสนุนให้ราคายางเพิ่มขึ้น ทางการยางแห่งประเทศไทยจะเตรียมงบประมาณเพื่อรับซื้อยางจากเกษตรกรชาวสวนยางเพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม คาดว่าทั้ง 3 มาตรการดังกล่าวจะทำให้ราคายางพารา ขยับตัวเพิ่มขึ้นได้ ทั้งนี้ ยืนยันว่าจะไม่มีมีการนำยางพาราที่ค้างสต็อกมาใช้อย่างแน่นอน และจะดูแลเกษตรกรชาวสวนยางโดย รับซื้อยางพาราในราคาที่ไม่ต่ำกว่าต้นทุนการผลิต



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อปท.นิวส์ <http://www.opt-news.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:37

Site Value: 5,000

Rating: ★☆☆☆☆

PRValue (x1): 5,000

หัวข้อข่าว: “สมคิด” มอบนโยบายกระทรวงเกษตรฯ “กฤษฎา” เปิด 3 มาตรการฟื้นราคายาง

นอกจากนี้ ได้นำเรียนรองนายกรัฐมนตรีเกี่ยวกับแนวทางการส่งเสริมพัฒนาอาชีพให้แก่เกษตรกรที่มีรายได้น้อย ซึ่งจะมีการจัดโครงการอบรมเกษตรกร โดยน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช รัชกาลที่ 9 มาเป็นแนวทางในการประกอบอาชีพเกษตรกร โดยจัดอบรม 1 หลักสูตร 2 กิจกรรม ประกอบด้วย กิจกรรมเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และกิจกรรมแนะนำให้เกษตรกรได้เรียนรู้และวางแผนการจำหน่ายพืชผล เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรมีรายได้ในช่วงที่รอฤดูกาลขายผลผลิตทางการเกษตร

รวมทั้งจะส่งเสริมให้มีคลินิกแก้ไขความยากจน โดยมีเจ้าหน้าที่ของกระทรวงเกษตรฯ ๓.ก.ส. และกระทรวงมหาดไทย ให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการประกอบอาชีพและแนะนำแนวทางในการหารายได้เพิ่มขึ้นให้กับเกษตรกร เช่น การรวมกลุ่มในการเลี้ยงปศุสัตว์ เป็นต้น ทั้งนี้ เป้าหมายแรกในการดำเนินงาน คือ การช่วยเหลือเกษตรกรที่ยากจนและมีหนี้สินมาก ซึ่งเป็นความเร่งด่วนที่ต้องให้ความช่วยเหลือในลำดับแรก โดยจะบูรณาการร่วมกับหน่วยงานต่างๆ เพื่อหาแนวทางแก้ไขปัญหาให้แก่เกษตรกรต่อไป



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:46

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: 6 มาตรการ-ลดส่งออก รัฐเซ็นยางสู่เป้าหมาย 60 บาท/กก.



6 มาตรการ-ลดส่งออก รัฐเซ็นยางสู่เป้าหมาย 60 บาท/กก.

30 SHARES

Facebook 30

Twitter

Google+

LINE





เผยแพร่ วันพุธที่ 3 มกราคม พ.ศ.2561

สถานการณ์ยางพาราช่วง 3 เดือนที่ผ่านมา กำลังต่อสู้กันอย่างดุเดือด ยังไม่รู้ว่าราคายางจะ何去何ตนเห็นได้จากช่วงกลางเดือน พ.ย.ที่ผ่านมา ราคายางแผ่นดิบที่ซื้อขายกันในตลาดห้องถื่นอยู่ในระดับ กก.ละ 40 บาท และเมื่อวันที่ 22 ธ.ค. 2560 ก็ยังอยู่ในระดับ กก.ละ 41 บาท หากภาครัฐไม่เซ็นมาตรการออกมาสู่ อาจได้เห็น กก.ละ 33 บาทอีกครั้งก็ได้ โดยการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) และกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้เสนอมาตรการผลักดันราคายางต่อคณะกรรมการนโยบายยางธรรมชาติ (กนย.) ที่มี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เป็นประธาน และคณะรัฐมนตรี (ครม.) อนุมัติ 6 มาตรการ ที่เสนอเมื่อวันที่ 19 ธ.ค. 2560 ประกอบด้วย

(1) มาตรการให้สินเชื่อผู้ประกอบการยาง วงเงิน 2 หมื่นล้านบาท ซึ่อย่างได้ประมาณ 3.5 แสนตัน ซึ่งรัฐจะชดเชยดอกเบี้ยตามที่จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 3% ต่อปี

(2) มาตรการส่งเสริมการใช้ยางของหน่วยงานรัฐ เป้าหมาย 2 แสนตัน ซึ่งนายเกษุภา บุญราช รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พร้อมจะเสนอ ครม. ขอกู้เงินจากสถาบันการเงิน วงเงิน 1.2 หมื่นล้านบาท ให้ กยท.นำไปชื้อน้ำยางสด ยางก้อนถ้วยจากเกษตรกรที่กำลังหารอวิธีการชื้ออยู่ประมาณ 1.8 แสนตัน คิดเป็นยางแห้งประมาณ 9 หมื่นตัน ตามวงเงินที่หน่วยงานรัฐแต่ละแห่งมีเงินจัดชื้อยางปี 2561 อยู่แล้ว พร้อมทั้งให้กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท และหน่วยงานต่าง ๆ ออกทีโออาร์ในการประมูลงานว่าเอกชนผู้ชนะการประมูลต้องไปชื้อยางจาก กยท.

(3) มาตรการควบคุมปริมาณผลผลิต โดยมีเป้าหมายลดปริมาณผลผลิตทั้งจากภาคเกษตรกรและหน่วยงานรัฐ โดยในส่วนของเกษตรกรกำหนดให้มีแรงจูงใจช่วงเวลาเร่งด่วนไตรมาสแรกปี 2561 ด้วยการสนับสนุนเงินรายละ 4,000 บาท เพื่อโค่นยางและปลูกแทนด้วยไม้ยืนต้น เช่น ไม้ผล ไม้เพื่อการแปรรูปและอื่น ๆ ที่มีความสำคัญทางเศรษฐกิจ จำนวน 2 แสนไร่ที่ยางออกสู่ตลาด เป็นการลดปลูกยางแบบถาวร



สำหรับหน่วยงานภาครัฐที่มีสวนยางประมาณ 1 แสนไร่ จะร่วมกันหยุดกรีดยาง เพื่อลดปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดได้ไม่น้อยกว่า 6,780 ตัน ในระยะเวลาช่วงไตรมาสแรกปี 2561

(4) มาตรการสนับสนุนสินเชื่อสถาบันเกษตรกรแปรรูปยางพารา วงเงิน 5,000 ล้านบาท ซึ่งรัฐบาลเห็นชอบแนวทางปฏิบัติการสนับสนุนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ให้กลุ่มเกษตรกรและวิสาหกิจชุมชน ในอัตรา 0.49% ต่อปี

(5) มาตรการชดเชยดอกเบี้ย 3% เพื่อสนับสนุนสินเชื่อเงินทุนหมุนเวียนแก่สถาบันเกษตรกรเพื่อรวบรวมยาง วงเงิน 1 หมื่นล้านบาท โดยรัฐจะสนับสนุนเงินชดเชยและค่าเบี้ยประกัน ค่าบริหารโครงการแก่สถาบันเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ

(6) มาตรการชดเชยดอกเบี้ยเพื่อสนับสนุนสินเชื่อผู้ประกอบการผลิตผลิตภัณฑ์ยาง วงเงิน 1.5 หมื่นล้านบาท เพื่อใช้ในการขยายกำลังการผลิต/ปรับเปลี่ยนเครื่องจักรการผลิต ภายใต้โครงการแก้ไขปัญหายางพาราทั้งระบบ ปัจจุบันมีผู้สมัครเข้าร่วมโครงการ 29 ราย และได้รับอนุมัติสินเชื่อเข้าร่วมโครงการ 16 ราย วงเงิน 8,887 ล้านบาท ปริมาณการใช้ยางเพิ่มขึ้น 35,500 ตันต่อปี ขณะนี้ก็มีผู้สนใจเข้าร่วมโครงการอีกหลายราย ซึ่งจะเป็นการกระตุ้นให้เกิดการใช้ยางในประเทศเพิ่มมากขึ้น

นอกเหนือจาก 6 มาตรการแล้ว ไทยยังได้ร่วมกับ อินโดนีเซีย มาเลเซีย ซึ่งมีปริมาณผลผลิตยางกว่า 70% ของผลผลิตทั่วโลก ลดปริมาณการส่งออกยาง โดยที่ประชุมสภาไตรภาคียางพารา (ITRC) มีมติลดปริมาณการส่งออกยางลง 3.5 แสนตัน ตั้งแต่วันที่ 25 ธ.ค. 2560-31 มี.ค. 2561 เพื่อสร้างเสถียรภาพด้านราคา

แยกเป็นไทยลดส่งออก 2.3 แสนตันเศษ อินโดนีเซีย 9.5 หมื่นตันเศษ และมาเลเซีย 2 หมื่นตันเศษ เพราะผลผลิตทั่วโลกมีมากกว่าความต้องการถึง 3.5 แสนตันต่อปี ซึ่ง นายธีธัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) กล่าวว่า การลดการส่งออกจะผลักดันราคาจาก กก.ละ 40 บาท ให้เพิ่มขึ้นเป็น 60 บาท/กก.



อย่างไรก็ตาม มีคำถามตามมาว่า 6 มาตรการและการลดปริมาณการส่งออกจะผลักดันราคาขึ้นสู่เป้าหมาย กก.ละ 60 บาทได้จริงหรือไม่ ในเมื่อพื้นที่ปลูกยางพาราที่ผลิตในปัจจุบันเมื่อเทียบกับปี 2553 เพิ่มขึ้นถึง 11.9 ล้านไร่ เฉพาะพื้นที่ปลูกในไทยที่สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) รายงานในปี 2556 มีพื้นที่ปลูก 17.39 ล้านไร่ เพิ่มขึ้นเป็น 19.22 ล้านไร่ ในปี 2560 แต่ตัวเลข กยท.ที่เกษตรกรทั้งในพื้นที่มีเอกสารสิทธิและไม่มีเอกสารสิทธิมาแจ้งสูงถึง 22 ล้านไร่ ในขณะที่ดาวเทียมจิสต้า ของสำนักงานเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (จิสต้า) ตรวจสอบว่ามีถึง 30 ล้านไร่ กยท.จึงได้ให้จิสต้าสำรวจใหม่ เนื่องจาก กยท.ยังจำกัดสิทธิให้เกษตรกรผู้ปลูกยางในพื้นที่ไม่มีเอกสารสิทธิแจ้งได้ไม่เกินรายละ 25 ไร่

“นอกจากนี้ กลุ่ม 5 เสือผู้ส่งออกยางรายใหญ่ของไทย ล้วนมีเงินที่เข้ามาร่วมทุนแบบเปิดเผยและไม่เปิดเผยอีกมาก เช่น บริษัท ไทยกวางเงิน รับเบอร์ บริษัทลูกของรัฐวิสาหกิจเงินรายใหญ่ เข้ามาถือหุ้นถึง 59% ในบริษัท ไทยฮ้วยยางพารา จำกัด (มหาชน) กลุ่มเดียวกับที่มี “ซิโนเค็ม” รัฐวิสาหกิจรายใหญ่ของจีนเข้ามาซบ และผู้ถือหุ้นจากบริษัทจีน สิงคโปร์ เข้ามาถือหุ้นในกลุ่ม 5 เสือ แบบไม่เปิดเผยหรือซ่อนมณีอีกมาก แน่แน่นอนว่าการดึงราคาขึ้นสูง ย่อมไม่เป็นประโยชน์ต่อบริษัทแม่ในจีน” แหล่งข่าวระดับสูงใน กยท.กล่าวกับ “ประชาชาติธุรกิจ”

ถึงแม้ทั่วโลกหรือไทยจะมีพื้นที่ปลูกยางมากขึ้น แต่ในช่วง 7 ปีที่ผ่านมา นับตั้งแต่เดือน ก.พ. 2554 ที่ราคายางขึ้นไปถึงเกือบ กก.ละ 200 บาท หลังจากนั้นราคาก็ตกต่ำมาตลอด ยกเว้นช่วงเดือน ม.ค.-ก.พ. 2560 ที่ราคายางพุ่งขึ้น กก.ละ 100 บาท จากภาวะน้ำท่วมใหญ่ภาคใต้ การกรีดยางในภาคใต้ก็ระส่ำระสาย เนื่องจากมีพื้นที่ปลูกยางเกือบ 7 ล้านไร่ ที่จ้างคนกรีดยางแล้วแบ่งรายได้กัน ขณะที่ตัวเองรับราชการ เป็นพ่อค้าหรือทำอาชีพอื่น สวนยางเป็นแค่อาชีพเสริม เมื่อราคายางตกต่ำเช่นปัจจุบัน 2 สามปี ภรรยาที่รับจ้างกรีดยางมีรายได้รวมกันเพียงวันละ 500 บาท ต่ำกว่าค่าแรงวันละ 300 บาท/คน จึงมีการละทิ้งไปทำอาชีพอื่นค่อนข้างมาก ผลผลิตที่ออกมาจึงน้อย ไม่สัมพันธ์กับพื้นที่ปลูกที่เพิ่มขึ้น จึงเป็นปัญหาที่สลับซับซ้อนเป็นอย่างมาก ในขณะที่แผนการโค่นยางเพื่อลดพื้นที่ปลูกยางปีละ 4 แสนไร่ เป็นเวลา 7 ปี จนถึงปี 2564 ที่ผ่านมาก็ประสบความสำเร็จตามแผนทุกปี และเกษตรกรจะขอโค่นมากกว่านี้ด้วย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 4 มกราคม 2561 เวลา 06:46

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: 6 มาตรการ-ลดส่งออก รัฐเซ็นยางสู่เป้าหมาย 60 บาท/กก.

“มั่นใจว่า 6 มาตรการที่ออกมา และการลดปริมาณส่งออกของ 3 ประเทศครั้งนี้ จะช่วยดันราคาภายในเดือน ม.ค. 2561 นี้ 50 บาท/กก.ขึ้นไปแน่ เพราะคราวนี้รัฐเอาจริง สร้างเสื่อตัวที่ 6 มารับซื้อแข่งกับกลุ่ม 5 เสื่อเดิม รวมทั้งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ใช้มาตรา 44 ปลดล็อกการจัดซื้ออย่างระหว่างหน่วยงานภาครัฐ ไม่ผิดกฎหมาย ซึ่งไม่เคยเกิดขึ้นมาก่อน”

ที่มา : ประชาชาติธุรกิจออนไลน์



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

Matichon Online <http://www.matichon.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:48

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x1): 50,000

หัวข้อข่าว: ประชุมสหกรณ์ยาง”นราธิวาส”ทบทวนยุทธศาสตร์พัฒนา ยั่งยืน ชู 4 มาตรการในปี61

MATICHON ONLINE

มติชนออนไลน์

วันพฤหัสบดีที่ 4 มกราคม 2561

M [เสด็จสู่แดนสรวง](#) [ข่าวในพระราชสำนัก](#) [การเมือง](#) [เศรษฐกิจ](#) [ในประเทศไทย](#) [ภูมิภาค](#) [ต่างประเทศ](#)

ประชุมสหกรณ์ยาง”นราธิวาส”ทบทวนยุทธศาสตร์พัฒนา ยั่งยืน ชู 4 มาตรการในปี61

วันที่ 3 มกราคม 2561 - 18:38 น.

13 SHARES

f Facebook 13

Twitter

G+ Google+

LINE



รหัสข่าว: I-180104000517

หน้า: 1/2



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

Matichon Online <http://www.matichon.co.th>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:48

Site Value: 50,000

PRValue (x1): 50,000

หัวข้อข่าว: ประชุมสหกรณ์ยาง"นราธิวาส"ทบทวนยุทธศาสตร์พัฒนายั่งยืน ชู 4 มาตรการในปี61

เมื่อวันที่ 3 มกราคม ที่ห้องประชุม กยท.นราธิวาส อ.เมืองนราธิวาส นายนอร์ดิน เจาะแล สหกรณ์จังหวัดนราธิวาส จัดประชุมพูดคุยการทบทวนยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งให้เครือข่ายสหกรณ์ยางพาราในจังหวัดนราธิวาส โดยมีผู้อำนวยการ กยท.นราธิวาสและคณะผู้แทนสหกรณ์กองทุนสวนยาง สหกรณ์การเกษตร กลุ่มน้ำยางสด และ ผู้แทนบริษัทศรีตรัง จำกัด รวม 30 คน ร่วมพูดคุยแลกเปลี่ยนความเห็นในการสร้างความเข้มแข็งของเครือข่ายฯ เพื่อการพึ่งตนเองและสร้างรายได้ที่มั่นคงแก่สมาชิกเกษตรกรชาวสวนยาง โดยร่วมกำหนดแนวทางที่จะดำเนินการในปี 2561 อาทิ 1.จับมือกับ บริษัทศรีตรัง จำกัด (นราธิวาส)ในการพัฒนาคุณภาพยางก้อนถ้วยของเกษตรกรสมาชิกสหกรณ์และเครือข่ายป้อนเข้าโรงงานฯ โดยใช้กลุ่มเป้าหมาย ของ กยท. ในปีข 2561 จำนวน 750 ราย และให้ยกระดับเป็นงานบูรณาการของจังหวัด 2. กำหนดประชุมกรรมการเครือข่ายอย่างต่อเนื่องเพื่อผลักดันเป้าหมายการตั้งโรงงานน้ำยางข้น 3.ยกระดับเวทีเครือข่ายฯ ให้เป็นทางเสื่อของจังหวัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการแก้ปัญหาราคายางพาราในพื้นที่ 4. จัดหาพื้นที่เป็นจุดที่ตั้งโรงงานน้ำยางข้นในอนาคต ฯลฯ

ถือว่าเป็นแนวทางการพัฒนาที่เกิดจากการมีส่วนร่วมของสถาบันเกษตรกรและส่วนราชการที่เกี่ยวข้องที่ร่วมกันทำงาน เพื่อให้เกษตรกรชาวสวนยางนราธิวาสมีรายได้ที่มั่นคงยั่งยืนต่อไป



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไนน์ <http://www.ryt9.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 3 มกราคม 2561 เวลา 06:49

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. คืบความสุขจากใจ เป็ดจุดบรการเกษตรกร/ประชาน บรการควมรู้ด้านยางพาราครบวงจร
พร้อมแจกเครื่อง...

RYT9 อาร์วายทีไนน์

ข่าวออนไลน์ ต่างประเทศ เศรษฐกิจ หุ่น-การเงิน การเมือง บันเทิง กีฬา ท่องเที่ยว

ThaiPR.NET กยท. คืบความสุขจากใจ เป็ดจุดบรการ
Thailand Press Release ข่าวประชาสัมพันธ์
เกษตรกร/ประชาน บรการควมรู้ด้าน
ยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่องด้อม/ผ้าเย้นฟรี!!

ข่าวทั่วไป ThaiPR.net -- พุธที่ 3 มกราคม 2561 10:32:53 น.



ครูปห่งหมด

กรงเทพฯ--3 ม.ค.--การยางแห่งประเทศไทย

การยางแห่งประเทศไทย กยท. จัดโครงการ "เกษตรได้รับ ประชาชนได้รู้
คืบความสุขสุดคนไทย จากใจกระทรวงเกษตรและสหกรณ์" เป็ดจุดบรการ
เกษตรกรและประชานที่สัจจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ระหว่างวันที่ 25 ธ.ค.
60 - 7 ม.ค. 61 บรการควมรู้ด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน ครบ
วงจร พร้อมแจกเครื่องด้อม/ผ้าเย้นฟรี ใว้บรการประชาน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไนน์ <http://www.ryt9.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 4 มกราคม 2561 เวลา 06:49

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. คืนความสุขจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่อง...

ดร.ธีธัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวว่า กยท. มีนโยบายให้ กยท.ระดับจังหวัดที่มีสถานที่ทำการตั้งอยู่ริมถนนที่เป็นเส้นทางสัญจรคับคั่ง จัดจุดบริการเกษตรกรและประชาชนผู้สัญจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ภายใต้นโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โครงการ "เกษตรกรได้ รับ ประชาชนได้รู้ คืนความสุขสู่คนไทย จากใจกระทรวงเกษตรและสหกรณ์" เพื่อให้เกษตรกรและประชาชนเข้าถึงการบริการให้ความรู้และคำปรึกษาด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน และการปลูกยางพาราแบบผสมผสานผ่านสื่อประเภทต่างๆ เช่น บอร์ดประชาสัมพันธ์ โปสเตอร์ แผ่นพับ วิดีทัศน์ เป็นต้น

นอกจากนี้ ยังมีบริการนำดื่ม กาแฟ ผ้าเย็น ให้แก่ผู้สัญจร เพื่อเพิ่มความสะดวกขึ้น ระหว่างขับรถ อีกทั้งยังช่วยลดอัตราการเกิดอุบัติเหตุในช่วงปีใหม่อีกด้วย โดย กยท. ได้จัดตั้งศูนย์บริการประชาชน ทั่วประเทศ จำนวน 16 จุด โดยเน้นเส้นทางหลักที่มีการสัญจรคับคั่ง ระหว่างช่วงเทศกาลปีใหม่ 2561 โดยประชาชนสามารถแวะรับบริการได้ ตั้งแต่วันนี้ถึง 7 มกราคม 2561



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ThaiPR <http://www.ThaiPR.net>

Rating: ★★☆☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๑ เวลา 06:50

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. คืนความสุขจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่อง...

ThaiPR.NET

Thailand Press Release ข่าวประชาสัมพันธ์

ข่าวประชาสัมพันธ์

ปฏิทินข่าว

ฝากข่าวประชาสัมพันธ์

PR Scoop



Go

ทั่วไป การเงิน/หลักทรัพย์ บ้านเหมือง ทองเที่ยว ราชการ โลฟส์ไดส์ สินค้า ไอที อสังหาริมทรัพย์ การศึกษา สุขภาพ ยาน

ข่าวประชาสัมพันธ์ราชการ



กยท. คืนความสุขจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่องตัด/ผ้าเย็บฟรี!!

Like 0 Share

Tweet G+

การยางแห่งประเทศไทย — 3 มกราคม 2018 10:32



การยางแห่งประเทศไทย กยท. จัดโครงการ "เกษตรกรได้รับ ประชาชนได้รู้" คืนความสุขสู่คนไทย จากใจกระทรวงเกษตรและสหกรณ์" เปิดจุดบริการเกษตรกรและประชาชนที่สัญจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ระหว่างวันที่ 25 ธ.ค. 60 - 7 ม.ค. 61 บริการความรู้ด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน ครบวงจร พร้อมแจกเครื่องตัด/ผ้าเย็บฟรี ทั่วประเทศประชาชน ดร.ธีรชัย สุขสะอาด ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวว่า กยท. มีนโยบายให้ กยท.ระดับจังหวัดที่มีสถานที่ทำการตั้งอยู่ริมถนนที่เป็นเส้นทางสัญจรคับคั่ง จัดจุดบริการเกษตรกรและประชาชนผู้สัญจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ภายใต้ นโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โครงการ "เกษตรกรได้รับ ประชาชนได้รู้" คืนความสุขสู่คนไทย จากใจกระทรวงเกษตรและสหกรณ์" เพื่อให้เกษตรกรและประชาชนเข้าถึงการบริการให้ความรู้และคำปรึกษาด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน และการปลูกยางพาราแบบผสมผสานผ่านสื่อประเภทต่างๆ เช่น บอร์ดประชาสัมพันธ์ โปสเตอร์ แผ่นพับ วิดีทัศน์ เป็นต้น

นอกจากนี้ ยังมีบริการน้ำดื่ม กาแฟ ผ้าเย็บ ให้แก่ผู้ที่สัญจร เพื่อเพิ่มความสะดวก ระหว่างขับรถ อีกทั้งยังช่วยลดอัตราการเกิดอุบัติเหตุในช่วงปีใหม่อีกด้วย โดย กยท. ได้จัดตั้งศูนย์บริการประชาชน ทั่วประเทศ จำนวน 16 จุด โดยเน้นเส้นทางหลักที่มีการสัญจรคับคั่ง ระหว่างช่วงเทศกาลปีใหม่ 2561 โดยประชาชนสามารถแวะรับบริการได้ ตั้งแต่วันที่ 7 มกราคม 2561

ข่าวชิ้นนี้เผยแพร่โดย Thai PR
คำค้น: กยท.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

newswit <http://www.newswit.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 4 มกราคม 2561 เวลา 06:51

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. คืบความสุจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่อง...

newswit.com

ข่าวประชาสัมพันธ์

Press Releases

ข่าวย้อนหลัง

หัวข้อข่าว

บล็อก

ทั่วไป สินค้า บ้านเทิง ไอที หุ่น โลฟิสไดส์ สื่อสาร พลังงาน บ้าน/คอนโด ยานยนต์ สุขภาพ ปฏิทินข่าว

กยท. คืบความสุจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่องตีม/ผ้าเย้นฟรี!!

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป วันพุธที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ๑๐:๓๒ น.

ขนาดตัวอักษร:

Share 0

Like 0

Tweet



กรุงเทพฯ--3 ม.ค.--การยางแห่งประเทศไทย

การยางแห่งประเทศไทย กยท. จัดโครงการ "เกษตรกรได้รับ ประชาชนได้รู้ คืบความสุสุคนไทย จากใจกระทรวงเกษตรและสหกรณ์" เปิดจุดบริการเกษตรกรและประชาชนที่สัญจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ระหว่างวันที่ 25 ธ.ค. 60 – 7 ม.ค. 61 บริการความรู้ด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน ครบวงจร พร้อมแจกเครื่องตีม/ผ้าเย้นฟรี ใ้บริการประชาชน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

newswit <http://www.newswit.com>

Rating: ★★☆☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 4 มกราคม 2561 เวลา 06:51

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. คืนความสุขจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราอย่างจริงจัง พร้อมแจกเครื่อง...

ดร.ธีรชัย สุขสะอาด ผู้อำนวยการยางแห่งประเทศไทย กล่าวว่า กยท. มีนโยบายให้ กยท.ระดับจังหวัดที่มีสถานที่ทำการตั้งอยู่ริมถนนที่เป็นเส้นทางสัญจรคับคั่ง จัดจุดบริการเกษตรกรและประชาชนผู้สัญจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ภายใต้นโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โครงการ "เกษตรกรได้รับ ประชาชนได้รู้ คืนความสุขสู่คนไทย จากใจกระทรวงเกษตรและสหกรณ์" เพื่อให้เกษตรกรและประชาชนเข้าถึงการบริการให้ความรู้และคำปรึกษาด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน และการปลูกยางพาราแบบผสมผสานผ่านสื่อประเภทต่างๆ เช่น บอร์ดประชาสัมพันธ์ โปสเตอร์ แผ่นพับ วิดีทัศน์ เป็นต้น

นอกจากนี้ ยังมีบริการน้ำดื่ม กาแฟ ผ้าเย็น ให้แก่ผู้สัญจร เพื่อเพิ่มความสดชื่น ระหว่างขับรถ อีกทั้งยังช่วยลดอัตราการเกิดอุบัติเหตุในช่วงปีใหม่อีกด้วย โดย กยท. ได้จัดตั้งศูนย์บริการประชาชน ทั่วประเทศ จำนวน 16 จุด โดยเน้นเส้นทางหลักที่มีการสัญจรคับคั่ง ระหว่างช่วงเทศกาลปีใหม่ 2561 โดยประชาชนสามารถแวะรับบริการได้ ตั้งแต่วันที่ 7 มกราคม 2561





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thailand press release news <http://www.thailand4.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 4 มกราคม 2561 เวลา 06:52

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. คืบความสุชจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่อง...

thailand press release news

General Business Entertainment IT Stcoks Lifestyle Telecom Energy Properties A

กยท. คืบความสุชจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่องดื่ม/ผ้าเย็นฟรี!!

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป Wednesday January 3, 2018 10:32



กรุงเทพฯ--3 ม.ค.--การยางแห่งประเทศไทย

การยางแห่งประเทศไทย กยท. จัดโครงการ "เกษตรกรได้รับ ประชาชนได้รู้ คืบความสุชสุคคนไทย จากใจกระทรวง เกษตรและสหกรณ์" เปิดจุดบริการเกษตรกรและประชาชนที่สัญจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ระหว่างวันที่ 25 ธ.ค. 60 - 7 ม.ค. 61 บริการความรู้ด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน ครบวงจร พร้อมแจกเครื่องดื่ม/ผ้าเย็นฟรี ำบริการ ประชาชน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

หัวข้อข่าว: กยท. คืนความสุขจากใจ เปิดจุดบริการเกษตรกร/ประชาชน บริการความรู้ด้านยางพาราครบวงจร พร้อมแจกเครื่อง...

ดร.ธีรชัย สุขสะอาด ผู้อำนวยการยางแห่งประเทศไทย กล่าวว่า กยท. มีนโยบายให้ กยท.ระดับจังหวัดที่มีสถานที่ทำการตั้งอยู่ริมถนนที่เป็นเส้นทางสัญจรคับคั่ง จัดจุดบริการเกษตรกรและประชาชนผู้สัญจรในช่วงเทศกาลปีใหม่ ภายใต้ นโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โครงการ "เกษตรกรได้รับ ประชาชนได้รู้ คืนความสุขสู่คนไทย จากใจ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์" เพื่อให้เกษตรกรและประชาชนเข้ารับการบริการให้ความรู้และคำปรึกษาด้านการจัดการสวนยางพาราอย่างยั่งยืน และการปลูกยางพาราแบบผสมผสานผ่านสื่อประเภทต่างๆ เช่น บอร์ดประชาสัมพันธ์ ริปสเตอร์ แผ่นพับ วิทยุคลื่น เป็นต้น

นอกจากนี้ ยังมีบริการนำดื่ม กาแฟ ผ้าเย็น ให้แก่ผู้สัญจร เพื่อเพิ่มความสดชื่น ระหว่างขับรถ อีกทั้งยังช่วยลดอัตราการเกิดอุบัติเหตุในช่วงปีใหม่อีกด้วย วิทยุ กยท. ได้จัดตั้งศูนย์บริการประชาชน ทั่วประเทศ จำนวน 16 จุด วิทยุเห็นเส้นทางหลักที่มีการสัญจรคับคั่ง ระหว่างช่วงเทศกาลปีใหม่ 2561 วิทยุประชาชนสามารถแวะรับบริการได้ ตั้งแต่วันที่ 7 มกราคม 2561

Invalid Domain Name

